
Ar plašu programmu un dziesmas 
„Dzeltenie aizkari’’ moto 1. jūnijā 
nosvinēti Bauskas novada svētki „Zem 
zelta ozola zariem’’, kas šogad bija veltīti 
Bauskas pilsētas 415 gadu jubilejai. 
Sirsnīgs paldies visiem, kas svētkus 
radīja un arī baudīja!

1. jūnijā, kas ir Starptautiskā bērnu 
aizsardzības diena, pļava pie Bauskas 
peldbaseina pārtapa krāsainā Pasaku 

ielejā, kur pieneņu vainagā iepīt visus 
bērnības košākos saulesstarus. Līdzās 
dažādām bezmaksas atrakcijām un 
muzikāliem priekšnesumiem tur 
notika 2023. gadā Bauskas apvienības 
teritorijā dzimušo bērniņu sveikšana. 
Uz pasākumu bija aicināts 161 bērniņš, 
ielūgumus nosūtot uz ģimeņu deklarē-
tajām dzīvesvietām. Pasākumā piedalījās 
107 mazuļi, un viņus sveica gan novada 
domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis, 
Bauskas apvienības pārvaldes vadītāja 

Būs satiksmes ierobežojumi A7 tranzīta ielas būvdarbu dēļ

Šajā numurā: 

3. lpp.  Valsts bu-
džeta aizdevuma 
saņemšanai  
iesniegs piecu  
investīciju projektu 
pieteikumus

  Komunāl-
servisa info:  
tiešie maksājumi, 
pakalpojumu lī-
gumi, pašvaldības 
dzīvokļu īres mak-
sa, decentralizētā 
kanalizācija

  Suminām 
sekmīgākos  
skolēnus  

  Apstiprināti 
konkursa „Iedzīvo-
tāji veido savu vidi’’  
projekti

INFORMĒJAM  
NĀKAMAIS „BAUSKAS  
NOVADA VĒSTNEŠA’’ NUMURS 
IZNĀKS 5. JŪLIJĀ.

 Aktuāli  

Ieva RomaškoF

4. lpp.

7. lpp.

10. lpp.

Līga Vasiļauska un viņas vietniece Dace 
Šķiliņa, gan pilsētas un pagastu nodaļu 
vadītāji: Baiba Marčenkova, Sandra 
Siliņa-Aleksejeva, Kristīne Latve, Gatis 
Pauniņš, Uģis Volosovskis un Zigurds 
Kalējs. Jaundzimušie dāvanā saņēma foto 
albumu ar Bauskas apvienības simboliku. 
Tās aicinātās ģimenes, kuras pasākumā 
nepiedalījās, albumu var saņemt darba lai-
kā Bauskas apvienības pārvaldē – Bauskā, 
Uzvaras ielā 6.  
                           Sabiedrisko attiecību nodaļa

Pasaku ielejā sveic jaundzimušosPasaku ielejā sveic jaundzimušos

2024. gada 12. martā Bauskas novada 
pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar  
SIA „Vianova” par Kalna un Zaļās ielas 
seguma atjaunošanas un rotācijas apļa 
izbūves projektēšanu, autoruzraudzī-
bu un būvniecību Bauskā. Projekta 
ietvaros paredzēts veikt autoceļa A7 
tranzīta ielas atjaunošanu un rotācijas 
apļa izbūvi.

Plānots, ka 2024. gada jūnija otrajā 
pusē tiks uzsākta Kalna un Zaļās ielas 
seguma atjaunošana, kas radīs satiksmes 
ierobežojumus un palielinās laiku Bauskas 
pilsētas caurbraukšanai. Paredzēts, ka 
būvdarbi turpināsies līdz vēlam rudenim.
Plānojot maršrutus, lai izvairītos no 
satiksmes ierobežojumiem un sastrē-
gumiem, autoceļu lietotājiem iesakām 

izmantot apbraucamos ceļus caur Eleju pa 
valsts galveno autoceļu A8 Rīga-Jelgava-
Lietuvas robeža (Meitene) vai caur 
Skaistkalni pa valsts reģionālo autoceļu 
P89 Ķekava-Skaistkalne. 

Galvenie plānotie būvdarbi ir asfaltbetona 
seguma atjaunošana Kalna un Zaļās ielas 
brauktuvei posmā no Mēmeles tilta līdz 

Lidlauka ielai, t. sk. seguma atjaunošana 
esošajā Kalna/Zaļās un Uzvaras ielas 
lokveida krustojumā. Līgums paredz veikt 
arī tilta pār Mēmeli seguma atjaunošanu. 
Esošajam tiltam iecerēts veikt atjaunošanas 
darbus: segas un hidroizolācijas nomaiņu, 
jaunu deformācijas šuvju izbūvi, margu 
krāsošanu.
                           Sabiedrisko attiecību nodaļa

PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS2024. GADA 7. JŪNIJS NR. 6 (193)

Bauskas 
NovadaVēstnesis



3. lpp. 

 Novada domē  

Bauskas novada domes 30. maija sēdē 
piedalījās 16 deputāti; attaisnojošu 
iemeslu dēļ nepiedalījās Arnolds Jātnieks, 
Ināra Pētersone un Juris Krievs. 

Deputāti uzklausīja un pieņēma zināšanai 
Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora 
Ivara Romānova ziņojumu par aktualitātēm 
pašvaldības darbā un pieņēma lēmumus 
56 jautājumos. 

Pārtrauc darba attiecības 

Ar domes lēmumu no Bauskas novada 
pašvaldības iestādes „Bauskas novada 
pašvaldības policija” priekšnieka amata  
31. maijā atbrīvots Broņislavs Ostrovskis. 
B. Ostrovskis amatā strādājis no  
2022. gada 1. janvāra, bet tagad pieņēmis 
piedāvājumu strādāt citā novadā. 
Konkursā uz pašvaldības policijas  
priekšnieka amatu izvērtēti pieci pre-
tendenti. Līdz jaunā pašvaldības policijas 
priekšnieka apstiprināšanai amatā šos pie-
nākumus pildīs Iecavas nodaļas priekšniece 
Irīna Mincenberga.

Veiktas izmaiņas komisiju sastāvā

Bauskas novada Jaunatnes lietu konsul-
tatīvajā komisijā no pienākumu pildīšanas 
atbrīvota Līga Kirilko, Katrīna Velta Ūdre 
un Ilze Puķāne, savukārt komisijas sastāvā 
apstiprināta Līga Rimševica, Izglītības, 
kultūras, sporta un sabiedrības labklājības 
departamenta Sporta un veselības nodaļas 
vadītāja, deputāte, Finanšu komitejas 
locekle, Sociālās un veselības komitejas 
locekle; Baiba Stūre, Izglītības, kultūras, 
sporta un sabiedrības labklājības departa-
menta Izglītības nodaļas izglītības speciālis-
te; Vita Morkūna, Izglītības, kultūras, sporta 
un sabiedrības labklājības departamenta 
Kultūras nodaļas vadītāja. Lēmums ir stājies 
spēkā 30. maijā.

No Bauskas novada domes pedagoģiski 
medicīniskās komisijas locekļa pienākumu 
pildīšanas atbrīvots Sandris Kaidaks, bet 
par komisijas locekli ievēlēta Bauskas slim-
nīcas galvenā ārste Inese Strazda. Lēmums 
stājies spēkā 31. maijā.

Apstiprināti jauni saistošie noteikumi

Kopš 2023. gada 1. janvāra ir spēkā 
Pašvaldību likums. Tā pārejas noteikumi 
nosaka, ka domei jāizvērtē iepriekš izdoto 
saistošo noteikumu atbilstība likumam un 
jāizdod jauni saistošie noteikumi ne vēlāk 
kā līdz 2024. gada 30. jūnijam. 30. maija 
domes sēdē deputāti apstiprināja septiņus 
no jauna izstrādātos saistošos noteikumus: 

• „Par Bauskas novada pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā 
īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai” 

Saistošie noteikumi ir nepieciešami, lai 
noteiktu līdzfinansējuma apmēru un 
tā saņemšanas kārtību, kādā Bauskas 
novada pašvaldība piešķir līdzfinansē-
jumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 
centralizētajai kanalizācijas sistēmai; lai 
sekmētu dzīvojamo māju pieslēgšanos 
centralizētajai kanalizācijas sistēmai, 

10) pabalstu politiski represētajām 
personām.  

Veikti atsevišķi precizējumi attiecībā uz 
pabalstu saņemšanas kārību, svītrots viens 
pabalsta veids – pabalsts nozīmīgā kāzu 
jubilejā. Plānots, ka kāzu jubilejas turpmāk 
tiks atzīmētas svinīgā pasākumā, kas tiks 
organizēts sadarbībā ar Dzimtsarakstu 
nodaļu un Kultūras nodaļu.  Mainīti divu 
pabalstu apmēri: 
* pabalsta apmērs, sasniedzot 90 un  
95 gadu jubileju – 100 EUR (līdz šim  
80 EUR), un pabalsta apmērs, sasniedzot 
100 gadu un katru nākamo dzīves gadu 
jubileju – 200 EUR (līdz šim 80 EUR); 
* pabalsts politiski represētajām  
personām – 150 EUR (līdz šim 100 EUR).

• „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risinā-
šanā Bauskas novada pašvaldībā”

Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt 
kārtību, kādā Bauskas novada pašvaldība 
sniedz iedzīvotājiem palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā, palīdzības reģistra 
veidus, personu kategorijas, kuras ir tiesī-
gas saņemt palīdzību, kā arī kārtību, kādā 
personas reģistrējamas palīdzības reģistrā 
un  izslēdzamas no tā, termiņu, uz kādu 
slēdzams īres līgums.

Saistošajos noteikumos paredzēts, ka, tā-
pat kā līdz šim, tiek veidoti četri palīdzības 
reģistri: pašvaldības dzīvojamās telpas 
izīrēšanai, personām, kas nodrošināmas 
ar palīdzību pirmām kārtām (1. reģistrs);  
sociālā dzīvokļa vai sociālās dzīvojamās 
telpas izīrēšanai (2. reģistrs); īrētās pašval-
dības dzīvojamās telpas apmaiņai pret citu 
īrējamu pašvaldības dzīvojamo telpu  
(3. reģistrs); kvalificētu speciālistu nodroši-
nāšana ar dzīvojamām telpām (4. reģistrs). 

Saistošajos noteikumos papildus likumā 
noteiktajam ir noteiktas divas personu  
kategorijas, kurām sniedzama palīdzība, 
izīrējot sociālo dzīvokli: personas, kuras 
saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres likuma 
tiesību normām tiek izliktas no īrētās dzīvo-
jamās telpas par īres maksas un maksas 
par pamatpakalpojumiem parādiem, 
pamatojoties uz tiesas spriedumu, un ja 
tās ir sasniegušas pensijas vecumu vai ir 
personas ar invaliditāti, kā arī gadījumos, 
kad ar personu kopā dzīvo un apgādībā ir 
vismaz viens nepilngadīgs bērns.

Ņemot vērā, ka ir daži gadījumi, kad paš-
valdībai nav iespējams iegūt informāciju no 
citām institūcijām un valsts un pašvaldību 
informācijas sistēmām dokumentus, kas 
nepieciešami, lai apliecinātu personas tie-
sības saņemt palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā, saistošajos noteikumos ir norā-
dīti papildu dokumenti, kuru atvasinājumi ir 
jāiesniedz, lai persona varētu tikt reģistrēta 
konkrētā palīdzības reģistrā. 

Izvērtējot pašvaldības attīstības pro- 
grammā ietvertās nozares un ar valsts 
vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu 
saistītos pārvaldes uzdevumus, pašvaldība 
ir noteikusi darbības nozares, kurās ir 
nepieciešami kvalificēti speciālisti: vese-
lības un sociālā aprūpe; izglītība; kultūra; 
inženierzinātņu nozare.

• „Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu 
Bauskas novadā”

attīstot pakalpojumu sniegšanā efektīvas, 
ekonomiskas un drošas tehnoloģijas, no-
drošinot vides aizsardzību, samazinot vides 
piesārņojuma risku, veicinot dabas resursu 
ilgtspējīgu izmantošanu, kā arī palīdzētu 
sasniegt Kohēzijas fonda līdzfinansētos 
ūdenssaimniecības projektos noteiktos 
galvenos iznākuma rādītājus.

Ņemot vērā, ka 2022. gada 22. decembra 
saistošo noteikumu Nr. 33 „Par Bauskas 
novada pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēg-
šanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai” 
piemērošana ir bijusi veiksmīga, saturiski 
jaunie noteikumi nav būtiski grozīti, izņe-
mot to, ka tie papildināti ar noteikumiem, 
kas regulē līdzfinansējuma kā  
de minimis atbalsta piešķiršanas nosacīju-
mus saimnieciskās darbības veicējiem.

• „Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakal-
pojumu sniegšanas un lietošanas kārtība 
Bauskas novadā”

Saistošo noteikumu mērķis ir sekmēt 
kvalitatīvu un vides prasībām atbilstošu 
ūdenssaimniecības pakalpojumu pieejamī-
bu, lai nodrošinātu pakalpojumu lietotājus 
ar nepārtrauktiem un drošiem pakalpo-
jumiem, līdzsvarojot vides aizsardzības, 
dabas resursu ilgtspējīgas izmantošanas 
un sabiedrības ekonomiskās intereses 
Bauskas novadā.

• „Bauskas novada pašvaldības kap-
sētu darbības un uzturēšanas saistošie 
noteikumi”

Saistošie noteikumi nosaka kapavietu 
piešķiršanas, kopšanas un uzturēšanas 
kārtību, apbedīšanas kārtību Bauskas 
novada pašvaldības kapsētās. Ņemot vērā, 
ka 2022. gada 28. jūlija saistošo noteiku-
mu Nr. 20 „Bauskas novada pašvaldības 
kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie 
noteikumi” piemērošana ir bijusi veiksmīga, 
saturiski jaunie noteikumi nav būtiski grozī-
ti, izņemot to, ka ir pārskatīti un diferencēti  
piemērojamo  administratīvo sodu apmēri, 
norādot konkrētas saistošo noteikumu 
vienības, par kurās esošā regulējuma pār-
kāpumu paredzēta administratīvā atbildība.

• „Bauskas novada pašvaldības brīvprātī-
gās iniciatīvas pabalsti’’

Saistošo noteikumu mērķis ir sniegt mate-
riālu atbalstu noteiktām mērķa grupām, un 
to regulējums, salīdzinot ar 2021. gada  
25. novembra saistošajos noteikumos 
ietverto, pēc būtības nav mainīts. Bauskas 
novadā deklarētas personas arī turpmāk 
nepieciešamības gadījumā varēs saņemt 
kādu no šiem pabalstiem: 
1) apbedīšanas pabalstu; 
2) pabalstu personai, kura atbrīvojusies no 
brīvības atņemšanas iestādes;  
3) pabalstu transporta izdevumu kompen-
sēšanai; 
4) pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu 
sasniegšanai; 
5) pabalstu mācību gada uzsākšanai 
daudzbērnu ģimenēm; 
6) pabalstu ēdināšanai pirmsskolas, vispā-
rējās un profesionālās izglītības iestādēs; 
7) pabalstu uzturam natūrā; 
8) pabalstu jaundzimušā aprūpei; 
9) pabalstu nozīmīgā dzīves jubilejā;

Noteikumu mērķis ir veicināt veselīgu un 
tīru vidi Bauskas novada pašvaldībā, lai 
mājdzīvnieku turēšana neradītu draudus 
cilvēkiem un dzīvniekiem, panākt, lai 
mājdzīvnieka īpašnieks vai turētājs rūpētos 
par labvēlīgu sabiedrības attieksmi pret 
viņa īpašumā esošo dzīvnieku, samazinātu 
mājdzīvnieku radīto traumu skaitu, kā arī 
novērst dzīvnieku klaiņošanu.

Saistošajos noteikumos ir noteikti 
pienākumi visām fiziskajām un juridiskajām 
personām, kuru īpašumā, turējumā vai 
valdījumā ir mājdzīvnieks, kā arī adminis-
tratīvā atbildība par noteikto pienākumu 
nepildīšanu, par kuriem tā nav paredzēta 
citos attiecīgo nozari regulējošos normatī-
vajos aktos. 

Administratīvā atbildība saistošajos  
noteikumos paredzēta par šādiem  
pārkāpumiem: 
- ja pastaigas ar suni laikā pilsētās un 
ciemos publiski pieejamās teritorijās 
(neatkarīgi no īpašuma piederības veida) 
nav paņemts līdzi iepakojums suņa ekskre-
mentu savākšanai, kuri pēc to savākšanas 
jāizmet atkritumu urnā vai konteinerā – 
brīdinājums vai naudas sods līdz 10 naudas 
soda vienībām; 
- ja mājdzīvnieks atrodas vietās, kur tas 
aizliegts ar speciālām zīmēm (piktogram-
mām), vai vietās, kur aizliegums noteikts 
normatīvajos aktos, – brīdinājums vai 
naudas sods līdz 10 naudas soda vienībām; 
- ja dzīvojamo māju tuvumā tiek turēti 
nesterilizēti bezsaimnieku kaķi vai netiek 
nodrošinātā to apzīmēšana un labturība – 
brīdinājums vai naudas sods  
līdz 20 naudas soda vienībām; 
- ja nekustamā īpašuma īpašnieks, valdītājs, 
lietotājs vai apsaimniekotājs savā teritorijā 
pieļauj klaiņojošu mājdzīvnieku uzturē-
šanos, kā arī mājdzīvniekiem paredzētā 
ēdiena novietošanu koplietošanas telpās 
vai sabiedriskās vietās, kuras nav īpaši 
ierīkotas un apzīmētas, – brīdinājums vai 
naudas sods līdz 20 naudas soda vienībām.

• „Par pirmsskolas izglītības nodrošināšanu 
Bauskas novadā”

Saistošie noteikumi „Par pirmsskolas 
izglītības nodrošināšanu Bauskas novadā” 
nosaka vienotu pirmsskolas vecuma bērnu 
uzskaites, reģistrācijas un atskaitīšanas 
kārtību, kā arī pašvaldības līdzfinansējumu 
privātajām izglītības iestādēm vai pie 
bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja 
Bauskas novadā.

Saistošo noteikumu izstrāde veikta, pama-
tojoties uz ārējo normatīvo aktu izmaiņām, 
precizējot kārtību, kādā tiek nodrošināta 
pirmsskolas izglītība Bauskas novadā, 
pirmsskolas pakalpojumu pieejamība, bēr-
nu reģistrācija rindā un pirmsskolas iestādē, 
kā arī iekļaujot redakcionālus precizējumus 
un labojumus.

Izmaiņas vairākos izglītības jomas  
normatīvajos aktos

• Apstiprināti Bauskas novada pašvaldības 
pedagogu darba samaksas noteikumi. 
Jauni noteikumi izstrādāti, lai nodrošinātu 
to atbilstību spēkā esošajiem valsts norma-
tīvajiem aktiem. 

7.06.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv2 Vēstnesis



  2. lpp.

  4. lpp.

Bauskas novada pašvaldības pedagogu 
darba samaksas noteikumi nosaka: 
- kārtību, kādā sadala valsts budžeta 
mērķdotāciju Bauskas novada pašvaldī-
bas izglītības iestādēm pedagogu darba 
samaksai pirmsskolas, vispārējās izglītības 
un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 
pedagogiem; 
- kārtību, kādā aprēķina pašvaldības 
izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba 
algas likmes kārtējam mācību gadam 
pirmsskolas, vispārējās, speciālās un 
profesionālās ievirzes un interešu izglītības 
iestāžu vadītājiem; 
- kārtību, kādā piešķir pašvaldības budžeta 
finansējumu pirmsskolas izglītības, vispā-
rējās izglītības un profesionālās ievirzes 
izglītības pedagogu darba samaksai; 
- pašvaldības sociālās garantijas pašvaldī-
bas pedagogiem.

Noteikumos tiek piemērota normatīvajos 
aktos noteiktā pedagogu darba slodze, 
piemaksa par darbu īpašos apstākļos un 
pedagogu profesiju un amatu saraksts. 

• Veikti grozījumi Bauskas novada pašval-
dības 2023. gada 30. marta noteikumos 
Nr. 2 „Bauskas novada pašvaldības izglītī-
bas iestāžu vadītāju profesionālās darbības 
novērtēšanas kārtība”. Grozījumi veikti, lai 
pilnīgāk izvērtētu izglītības iestāžu vadītāju 
profesionālo darbību, izglītības iestādes 
pārvaldības un darba kvalitāti, izvirzītos 
mērķus un uzdevumus, noteiktu turpmāko 
nepieciešamo pilnveidi profesionālajā 
darbā, nodrošinātu atbilstību Izglītības 
likuma 30. pantam.

• Apstiprināts nolikums „Bauskas novada 
pašvaldības interešu izglītības programmu 
finansēšanas un īstenošanas kārtība”. Tas 
nosaka kārtību, kādā tiek izvērtētas inte-
rešu izglītības programmas, sadalīta valsts 
budžeta mērķdotācija, piešķirts pašvaldības 
finansējums programmu pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām un nodrošināta 
programmu īstenošana Bauskas novadā. 

Apstiprināts festivāla „Bauska TASTE” 
2024. gada nolikums

Nolikums nosaka kārtību, kā tiek veikta 
biļešu tirdzniecība un kādas ir biļešu cenas, 
kā tiek piesaistīti sadarbības partneri un 
atlasīti tirdzniecības dalībnieki, kāda ir 
dalības maksa un noteikumi pakalpojumu 
sniedzējiem festivālā.

Saskaņota Bauskas novada pašvaldības 
iestādes „Bauskas Centrālā bibliotēka” 
darbības stratēģija 2024-2028 

Stratēģija ir vidēja termiņa plānošanas 
dokuments, kurā noteiktas bibliotēkas dar-
bības un attīstības prioritātes nākamajam 
darbības periodam. Dokumentā definēta 
bibliotēkas misija, vīzija un bibliotēkas 
darbības mērķi, noteikti uzdevumi to 
sasniegšanai. 

Biedrībai „Cerību spārni”  
bezatlīdzības lietošanā nodod  
divus nekustamos īpašumus 

Domes sēdē pieņemts lēmums nodot 
bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma 

organizācijai-biedrībai „Cerību spārni” 
nekustamo īpašumu Bauskā, Rūpniecības 
ielā 9, kā arī tajā esošos pamatlīdzekļus un 
inventāru. Tas nepieciešams, lai biedrība 
varētu nodrošināt sociālos pakalpoju-
mus, ko tai deleģējusi pašvaldība: dienas 
aprūpes centra, specializētās darbnīcas, 
sociālās rehabilitācijas un atelpas brīža 
pakalpojumu.

Bezatlīdzības lietošanā biedrībai nolemts 
nodot arī telpas nekustamajā īpašumā 
Iecavā, Baldones ielā 65, kā arī tajās esošos 
pamatlīdzekļus un inventāru. Šajās telpās 
biedrība nodrošinās dienas aprūpes centra 
un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu. 

Abi nekustamie īpašumi un kustamā manta 
biedrībai nodota uz deleģētā pārvaldes 
uzdevuma izpildes laiku. 

Veikti grozījumi līgumā par telpu īri  
PII „Saulespuķe” vajadzībām

Veikti grozījumi nedzīvojamo ēku Rudzu 
ielā 14A, Bauskā nomas līgumā. Šīs telpas 
pirmsskolas izglītības iestādes „Saulespuķe” 
vajadzībām Bauskas novada pašvaldība 
nomā no biedrības „Latvijas SOS Bērnu 
ciemata asociācija”. Līdz šim noslēgtā 
līguma nomas termiņš beidzas 2024. gada 
30. jūnijā, tādēļ biedrība ir iesniegusi līguma 
grozījumu projektu, kas paredz turpināt 
nomāt ēkas 1/2  Rudzu iela 14 k-13  
(104,3 m2) ar pieguļošo teritoriju līdz  
2025. gada 30. jūnijam, nosakot nomas 
maksu 270 EUR mēnesī (līdz šim -  
200 EUR mēnesī). 

Pagarina līgumu par derīgo izrakteņu 
iegūšanu

Nolemts pagarināt 2001. gada 23. maijā 
starp Valles pagasta padomi un sabiedrību 
ar ierobežotu atbildību „Florabalt SIA” 
noslēgto līgumu „Par derīgo izrakteņu 
iegūšanu” zemesgabalā „Ērgļu purvs”, 
Valles pagastā, Bauskas novadā. Nomas 
līguma darbības termiņš tiks pagarināts līdz 
dienai, kad būs veikta rekultivācija derīgo 
izrakteņu iegūšanai nodotajā zemē, bet ne 
ilgāk kā līdz 2074. gada 22. maijam.

Nekustamais īpašums „Ērgļu purvs” ar ka-
dastra Nr. 32900080199 sastāv no zemes 
vienības 159,70 ha platībā, un 131,82 ha 
no tās aizņem kūdras atradnes teritorija. 
Tā kā nav iespējams noteikt precīzu kūdras 
ekspluatācijas krājumu izstrādes beigu 
termiņu, nomas līgumu nolemts pagarināt. 
Tas nepieciešams, jo uzņēmuma darbība ir 
vērsta uz secīgu, mērķtiecīgu un ilgtspējīgu 
attīstību, līdz ar to nākotnes plānā ietilpst 
nepārtraukti attīstīt un modernizēt kūdras 
ražošanas un pārstrādes tehnoloģiskos 
procesus, izstrādājot un ieviešot jaunus 
produktus. Uzņēmuma ilgtspējīgu attīstību 
garantē prognozējama izejvielu pieejamība, 
tātad ilgtermiņa zemes nomas līgums. 
„Florabalt SIA” plāno racionālu un pilnīgu 
kūdras ekspluatācijas krājumu izstrādi no-
mas platībās un noslēgumā veikt rekultivā-
ciju. Uzņēmums ir pienācīgi un godprātīgi 
pildījis 2001. gadā noslēgtā līguma un citu 
valstī esošo normatīvo aktu nosacījumus. 
Nomniekam ir plaša pieredze, laba reputā-
cija, kvalificēts darbaspēks, tehniskie un citi 
resursi, kā arī plašs produkcijas realizācijas 
tirgus pasaulē. 

Izsolīs zemes nomas tiesības elektroauto 
uzlādes staciju ierīkošanai

Pieņemts lēmums par zemes nomas 
tiesību izsoli elektroauto uzlādes staciju 
iekārtu uzstādīšanai šādās Bauskas novada 
pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 
sastāvā esošo zemes gabalu daļās: 
- Bērzkalnu ielā 2 Bauskā, zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu  4001 007 0003 
daļā - 40 m2 platībā; 
- Mazajā Salātu ielā Bauskā, zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 4001 005 0316 
daļā - 40 m2 platībā; 
- Dambja ielā 2 Bauskā, zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 4001 003 0215  
daļā - 40 m2 platībā; 
- „Pagasts”, Īslīces pagastā, zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 4068 002 0406 
daļā - 40 m2 platībā; 
- Kurmenes ielā 1 Skaistkalnē Skaistkalnes 
pagastā, zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 4080 002 0342 daļā - 40 m2 
platībā. 
Noteikts nomas tiesību izsoles veids – 
mutvārdu izsole; līguma  termiņš –  
30 gadi. Nomas tiesību izsoles procedūru 
organizēs pašvaldības Nekustamo īpašumu 
atsavināšanas komisija.

Valsts budžeta aizdevuma saņemšanai 
iesniegs piecu investīciju projektu 
pieteikumus 

Sēdē nolemts aizdevuma saņemšanai 
Izglītības un zinātnes ministrijā iesniegt 
investīciju projekta „Lifta ierīkošana un 
telpu remontdarbi Bauskas pilsētas pamat-
skolā” pieteikumu. Apstiprinātās investīciju 
projekta kopējās izmaksas  
2024. un 2025. gadā ir 450 233,68 EUR 
ar PVN, t. sk. pa finansēšanas avotiem: 
aizņēmums 405 210,31 EUR, pašvaldības 
līdzfinansējums 45 023,37 EUR. Projektu 
paredzēts pabeigt 2025. gadā. Investīciju 
projekta pieteikuma apstiprināšanas gadī-
jumā nolemts ņemt ilgtermiņa aizņēmumu  
405 210,31 EUR no Valsts kases ar tās 
noteikto aizņēmuma procentu likmi uz  
10 gadiem ar atlikto pamatsummas maksā-
jumu līdz 2026. gada martam. Aizņēmumu 
plānots izņemt 2024. gadā un 2025. gadā. 
Pašvaldības 2025. gada budžetā jāparedz 
nepieciešamais līdzfinansējums  
31 516,36 EUR, kas precizējams atbilstoši 
2024. gadā faktiskajiem projekta apguves 
rādītājiem. Aizņēmuma atmaksa tiks 
garantēta ar Bauskas novada pašvaldības 
budžetu.

Pieņemts lēmums Satiksmes ministrijā 
iesniegt investīciju projekta „Pilskalna 
ielas I posma no Upmalas ielas līdz Salātu 
ielai būvniecība Bauskā” pieteikumu 
valsts budžeta aizdevuma saņemšanai. 
Apstiprinātās investīciju projekta kopējās 
izmaksas 2024. un 2025. gadā -  
392 570,06 EUR ar PVN, t. sk. pa finansē-
šanas avotiem: aizņēmums  
333 684,55 EUR, pašvaldības līdzfinansē-
jums 58 885,51 EUR. Projektu paredzēts 
pabeigt 2025. gadā. Investīciju projekta 
pieteikuma apstiprināšanas gadījumā 
plānots ņemt ilgtermiņa aizņēmumu  
333 684,55 EUR no Valsts kases ar tās 
noteikto aizņēmuma procentu likmi uz  
10 gadiem ar atlikto pamatsummas 
maksājumu līdz 2026. gada martam un 

aizņēmumu izņemt 2024. un 2025. gadā.  
Pašvaldības 2025. gada budžetā jāparedz 
nepieciešamais līdzfinansējums  
44 164,13 EUR, kas precizējams atbilstoši 
2024. gadā faktiskajiem projekta apguves 
rādītājiem. 

Pieņemts lēmums par investīciju projekta 
„Salātu ielas posma no Zaļās ielas līdz 
Dārza ielai pārbūve Bauskā, Bauskas 
novadā” pieteikuma iesniegšanu Satiksmes 
ministrijā valsts budžeta aizdevuma sa-
ņemšanai. Apstiprinātās investīciju projekta 
kopējās izmaksas 2024. un 2025. gadā  
2 054 742,12 EUR ar PVN,  
t. sk. pa finansēšanas avotiem: aizņēmums  
1 746 530,80 EUR, pašvaldības līdzfi-
nansējums 308 211,32 EUR. Projektu 
paredzēts pabeigt 2025. gadā. Investīciju 
projekta pieteikuma apstiprināšanas 
gadījumā tiks ņemts ilgtermiņa aizņēmums 
1 746 530,80 EUR no Valsts kases ar tās 
noteikto aizņēmuma procentu likmi uz  
20 gadiem ar atlikto pamatsummas maksā-
jumu līdz 2026. gada martam. Aizņēmumu 
plānots izņemt 2024. un 2025. gadā. 
Pašvaldības 2025. gada budžetā tiks 
paredzēts nepieciešamais līdzfinansējums 
215 747,92 EUR, kas precizējams atbilstoši 
2024. gadā faktiskajiem projekta apguves 
rādītājiem. Aizņēmuma atmaksa tiks 
garantēta ar Bauskas novada pašvaldības 
budžetu.

Satiksmes ministrijā tiks iesniegts arī 
investīciju projekta „Autoceļa A10 „V1040-
Smiltaiņi-Audrupi-Jaunsvirkaļi  
2. kārta” pārbūve” pieteikums valsts 
budžeta aizdevuma saņemšanai. 
Apstiprinātās investīciju projekta kopējās 
izmaksas 2024. gadā - 363 662,87 EUR 
ar PVN, t. sk. pa finansēšanas avotiem: 
aizņēmums 309 113,44 EUR, pašvaldības 
līdzfinansējums 54 549,43 EUR. Projektu 
paredzēts pabeigt 2024. gadā. Investīciju 
projekta pieteikuma apstiprināšanas gadī-
jumā tiks ņemts ilgtermiņa aizņēmums  
309 113,44 EUR no Valsts kases ar tās 
noteikto aizņēmuma procentu likmi uz  
10 gadiem ar atlikto pamatsummas maksā-
jumu līdz 2025. gada martam. 

Nolemts Satiksmes ministrijā iesniegt 
investīciju projekta „Autoceļa A9 „Dārza  
iela-Cielavas-Bružas-P93, Dārza ielas 
posms no Dzintaru ielas līdz autoceļam 
P93 2. kārta” pārbūve” pieteikumu 
valsts budžeta aizdevuma saņemšanai. 
Apstiprinātās investīciju projekta kopējās 
izmaksas 2024. gadā 433 769,77 EUR 
ar PVN, t. sk. pa finansēšanas avotiem: 
aizņēmums 368 704,30 EUR, pašvaldības 
līdzfinansējums 65 065,47 EUR. Projektu 
paredzēts pabeigt 2024. gadā. Investīciju 
projekta pieteikuma apstiprināšanas gadī-
jumā tiks ņemts ilgtermiņa aizņēmums  
368 704,30 EUR no Valsts kases ar tās 
noteikto aizņēmuma procentu likmi uz  
10 gadiem ar atlikto pamatsummas maksā-
jumu līdz 2025. gada martam. 

Projekta īstenošanai nepieciešams 
aizņēmums

Latvijas–Lietuvas pārrobežu sadarbības 
programmas (2021-2027) projekta  
„Atklāj un sajūti zaļos noslēpumus Zemgalē 

BAUSKAS NOVADA7.06.2024. 3Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



  5. lpp.

  3. lpp.

2024. gada aprīļa „Bauskas Novada 
Vēstneša” numurā tika publicēta 
plašāka informācija par ūdens patēriņa 
starpībām. SIA „Bauskas novada 
komunālserviss” (BNKS) vadība cer, 
ka visi daudzdzīvokļu māju īpašnieki, 
kuru īpašumi ir pieslēgti centralizētajai 
ūdens un kanalizācijas sistēmai, ir 
rūpīgi iepazinušies ar ūdens starpību 
rašanās iemesliem, kā arī ar normatīvo 
regulējumu šo starpību sadalē.  
Arī tiekoties ar Bauskas novada  
iedzīvotājiem pērnā gada rudenī,  
SIA „Bauskas novada komunālserviss” 
valdes loceklis skaidroja jautājumus, 
kas saistīti ar ūdens starpībām.

Ņemot vērā minēto, SIA „Bauskas 
novada komunālserviss” informē, ka 
no 2024. gada 1. jūlija visām daudzdzī-
vokļu mājām, kur ūdensvada ievadā ir 
uzstādīts kopējais ūdens skaitītājs jeb 
komercuzskaites mēraparāts, ūdens 
patēriņš tiks noteikts atbilstoši šī  
mēraparāta rādījumiem. 

Atbilstoši Ministru kabineta noteiku-
miem Nr. 1013 un Nr. 524, kas cita 
starpā regulē norēķinu kārtību par mājai 
sniegtajiem pakalpojumiem, komercuz-
skaites mēraparātu rādījumu iesniegša-
na ir mājas īpašnieku pienākums. BNKS 
pārvaldītajās mājās komercuzskaites 

A Dzintars Cāzers
SIA „Bauskas novada 
komunālserviss” valdes 
priekšsēdētājs

 BNKS info  
rādījumus nolasīs attiecīgo māju pārziņi. 
Arī pārējās mājās, kurās ir pārvaldnieks, 
parasti rādījumus nolasa un iesniedz 
viņš. Daudzdzīvokļu mājās, kurās 
pārvaldnieka nav, mājas īpašniekiem 
ir jāizvēlas (jāpilnvaro) pārstāvis, kurš, 
sākot ar 2024. gada jūnija beigām, 
ik mēnesi nolasīs un iesniegs BNKS 
komercuzskaites mēraparāta rādījumus. 
Iespēju robežās daļa no daudzdzīvokļu 
māju komercuzskaites mēraparātiem 
tiks aprīkoti ar attālinātās datu nolasī-
šanas ierīci, un šo skaitītāju rādījumu 
nolasīšanu BNKS veiks pats.

Fakts, ka daudzdzīvokļu mājās patērē-
tais ūdens (kanalizācija) tiks uzskaitīts ar 
kopējo skaitītāju, nebūtu nekas īpašs, ja 
vien tas nebūtu saistīts ar sākumā minē-
to ūdens patēriņa starpību. Tas nozīmē, 
ka dzīvokļu īpašniekiem būs jānorēķinās 
ne tikai par to ūdeni (kanalizāciju), ko 
uzskaita dzīvokļos ierīkotie skaitītāji, 
bet arī par starpību, kas veidosies starp 
kopējo ūdens (kanalizācijas) patēriņu, ko 
uzskaita ar komercuzskaites mēraparā-
tu, un visu individuālo dzīvokļu patēriņu 
summu. 

Droši vien daļai daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotājiem radīsies jautājums - kas 
šo starpību uzskaitīs? Parasti ar to 
nodarbojas mājas pārvaldnieks. Ja mājā 
pārvaldnieka nav, šo pienākumu veic 
atsevišķa persona, kura, visticamāk, būs 
BNKS rēķinvedis. Tiesa, šis būs maksas 
pakalpojums, bet par to nedaudz vēlāk. 
Lielai daļai daudzīvokļu māju īpašnieku 
ūdens patēriņa starpība nav jaunums, 

un tā tiek sadalīta jau sen. Pārējiem 
pie starpībām nāksies pierast un 
samierināties.

Kopsavilkums:

• attiecas tikai uz daudzdzīvokļu mājām;

• no 2024. gada 1. jūlija ūdens (kanali-
zācijas) uzskaite – atbilstoši komercuz-
skaites mēraparāta rādījumiem;

• komercuzskaites mēraparāta  
rādījumus nolasa pārvaldnieks,  
mājas īpašnieku pilnvarotā persona  
vai attālināti – BNKS;

• starpības sadala pārvaldnieks vai 
BNKS (maksas pakalpojums).

Tiešie maksājumi
Arī šis jautājums attiecas tikai uz daudz-
dzīvokļu mājām, saistīts ar norēķiniem 
par mājai piegādātajiem pakalpojumiem. 
Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likuma 
17.³ panta pirmā daļa nosaka, ka par 
dzīvojamās mājas uzturēšanai nepiecie-
šamajiem pakalpojumiem dzīvojamās 
mājas īpašnieks patstāvīgi norēķinās 
ar attiecīgā pakalpojuma sniedzēju, 
veicot tiešus maksājumus pakalpojuma 
sniedzējam. Praksē tas nozīmē: katrs 
komunālo pakalpojumu sniedzējs ik mē-
nesi izraksta rēķinu katram dzīvoklim un 
iekasē samaksu. Diemžēl pakalpojumu 
sniedzējiem šādi norēķini rada papildu 
izmaksas, kuras tie nedrīkst ietvert 
attiecīgā pakalpojuma cenā (tarifā). Tas 
nozīmē, ka pakalpojumu sniedzējiem ir 

tiesības saņemt atlīdzību par papildus 
pakalpojumu, saistībā ar tiešajiem 
maksājumiem. 

Pakalpojumu sniedzēji šo pakalpojumu 
definē dažādi, piemēram, tiešie norēķini, 
tiešie maksājumi, norēķinu konta apkal-
pošana u. tml. Tikpat dažāda ir maksa, 
kādu pakalpojumu sniedzēji nosaka par 
šo pakalpojumu. Latvijā tā svārstās no  
1 eiro līdz pat 10 eiro no dzīvokļa 
mēnesī un ir atkarīga no pakalpojumu 
sniedzēja izmaksām, lai nodrošinātu šo 
pakalpojumu. Daži kļūdaini uzskata, ka 
šī ir maksa tikai par rēķina izrakstīšanu, 
taču tas tā nav. Minētais pakalpojums 
ietver gan atsevišķa klienta profila 
izveidošanu un uzturēšanu norēķinu  
sistēmā, gan virkni procesu, kas 
saistīti ar pakalpojuma uzskaiti norēķinu 
sistēmā, rēķinu sagatavošanu, piegādi, 
naudas iekasēšanu un reģistrēšanu, 
darbības ar parādniekiem, tiesāša-
nās izmaksas un bezcerīgo parādu 
norakstīšanu.

Jau pieminētais likums paredz iespēju 
mājas īpašniekiem lemt par to, ka norē-
ķini veicami nevis tieši ar pakalpojumu 
sniedzējiem, bet ar mājas pārvaldnieka 
starpniecību. Pieņemot šādu lēmumu, 
mājas īpašnieki var izvairīties no tieša-
jiem maksājumiem katram pakalpojumu 
sniedzējam un arī no papildus maksas, 
ko katrs pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs 
iekasēt. Šajā gadījumā mājas  
pārvaldnieks saņem vienu rēķinu no 

un Žemaitijā!” („Green secrets”) īstenošanai 
nolemts ņemt ilgtermiņa aizņēmumu  
142 481,92 EUR no Valsts kases ar tās 
noteikto aizņēmuma procentu likmi uz 
10 gadiem ar atlikto pamatsummas maksā-
jumu līdz 2026. gada martam. Aizņēmumu 
plānots izņemt 2024. gadā.

Projektā tiks veidots zaļo zonu un sajūtu 
dārzu tīkls blakus esošajos Zemgales un 
Žemaitijas reģionos. Projekta plānotās 
aktivitātes Bauskas novadā ir Iecavas 
muižas pils pamatu kontūras izbūve zaļā 
labirinta veidolā - būvdarbi, autoruzraudzī-
ba un būvuzraudzība; objekta atklāšanas 
pasākums; dalība citu partneru pasākumos, 
testa brauciens cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām pa vietām un teritorijām, kas 
atzītas par piemērotām cilvēkiem ar dažāda 
veida invaliditāti, un pieredzes apmaiņas 
brauciens speciālistiem.

Apstiprinātais projekta budžets Bauskas 
novada pašvaldībai - 237 381,25 EUR, 
t. sk. ERAF 80% - 189 905,00 EUR, 
nacionālais līdzfinansējums 20% -  
47 476,25 EUR (tajā skaitā – 10% valsts  
un 10% pašvaldības budžeta līdzfinan-
sējums). Atbilstoši iepirkuma rezultātiem 
kopējās būvdarbu izmaksas ir 
142 481,92 EUR ar PVN.

Startēs projektā „Bērnu un jauniešu līdz-
dalības veicināšana atstumtās kopienās” 

Bauskas novada pašvaldība ir saņēmusi 
uzaicinājumu no Lietuvas nevalstiskās 
organizācijas „Všļ Socialine iniciatyva” 
veidot partnerību kopēja projekta 
īstenošanai jaunatnes jomā. Projekta 
mērķis: līdzdalības veicināšana bērniem 
un jauniešiem ar ierobežotām iespējām 
pierobežas pašvaldībās, kā arī pakalpojumu 
un aktivitāšu pieejamības nodrošināšana 
darbam ar bērniem un jauniešiem lauku 
teritorijās.

Domes sēdē Bauskas novada administrāci-
jas Attīstības un plānošanas nodaļai uzdots 
līdz 21. jūnijam sagatavot un iesniegt 
projekta iesniegumu „Bērnu un jauniešu 
līdzdalības veicināšana atstumtās kopienās 
(Empower Next Generation) Interreg VI-A 
Latvijas–Lietuvas programmas 2021.-
2027. gadam 2. projektu konkursa kārtā. 
Apstiprinātas projekta kopējās plānotās 
izmaksas - līdz 125 000 EUR, ERAF 
finansējums – līdz 100 000 EUR (80%), 
pašvaldības līdzfinansējums līdz  
25 000 EUR (20%). 

Projekta līdzekļus vēlas piesaistīt  
uzņēmējdarbību atbalstošas  
infrastruktūras izveidei  
Lai attīstītu uzņēmējdarbības publisko 

infrastruktūru un palielinātu privāto inves-
tīciju apjomu Bauskas pilsētas funkcionā-
lajā teritorijā, pieņemts lēmums sagatavot 
un iesniegt projekta pieteikumu „Publiskās 
infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības 
atbalstam Bauskas novadā” Kohēzijas po-
litikas fondu vadības informācijas sistēmā. 
Apstiprinātas projekta kopējās izmaksas 
-līdz 3 000 000 EUR, tai skaitā ERAF 
atbalsts 2 500 000 EUR un pašvaldības 
līdzfinansējums līdz 500 000 EUR un iz-
maksas, kas pārsniedz līgumā par projekta 
īstenošanu noteikto ERAF izmaksu apmēru 
un ir nepieciešamas projekta mērķrādītāja 
sasniegšanai apmaksai.

Projektā plānota autoceļa pārbūve  
2,313 km garumā (autoceļš A2 Īslīces 
pagastā un autoceļa A8 posms Gailīšu 
pagastā), būvuzraudzība un autoruzraudzī-
ba, kā arī publicitātes pasākumi. Autoceļš 
nodrošina piekļuvi lauksaimniecības, tū-
risma un ražošanas nozaru uzņēmumiem; 
no uzņēmuma SIA „Bauskas alus” līdz 
starptautiskas nozīmes auto trasei „Mūsa 
Raceland”, kurā tiek rīkotas apvienotās 
Eiropas un Latvijas autokrosa čempionātu 
sacensības. Pašlaik autoceļa seguma 
stāvoklis vērtējams kā slikts.

Veic grozījumus Investīciju plānā

Lai nodrošinātu pašvaldības  
2024. gada budžeta sasaisti ar plānošanas 

dokumentiem un varētu pretendēt uz ārējā 
finansējuma piesaisti, sēdē apstiprināts  
Bauskas novada Attīstības programmas 
2022.-2028. gadam Investīciju plāns  
jaunā redakcijā.

Izbeidz īpašuma tiesības

Pieņemts lēmums izbeigt pašvaldības 
īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 
Mežāžu iela 2 Uzvarā Gailīšu pagastā, jo 
dzīvojamā mājā esošie dzīvokļu īpašumi ir 
privatizēti un reģistrēti zemesgrāmatā uz 
privātpersonu vārdiem. 

Domes priekšsēdētājs dosies atvaļinājumā

Deputāti atbalstīja domes priekšsēdētāja 
Aivara Okmaņa iesniegumu par došanos 
atvaļinājumā no 1. līdz 31. jūlijam.  

Domes sēdē pieņemti lēmumi par  
24 īpašumu nodošanu atsavināšanai. 

Ar visiem domes lēmumiem var  
iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē  
www.bauskasnovads.lv. 

Nākamā kārtējā domes sēde plānota  
27. jūnijā.  
Domes sēdes var skatīties tiešraidē 
Bauskas novada pašvaldības Youtube 
kanālā. 

Sagatavojusi  
Sabiedrisko attiecību nodaļa

7.06.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv4 Vēstnesis



  4. lpp.

katra pakalpojumu sniedzēja, aprēķina 
katra dzīvokļa maksājamo daļu, izraksta 
vienu rēķinu katram dzīvoklim, kurā 
iekļauj visus pakalpojumus, to skaitā 
maksu par kopīpašuma pārvaldīšanu. 
Iedzīvotāji samaksā pārvaldniekam, 
kurš, savukārt, norēķinās ar pakalpoju-
mu sniedzējiem, nekāda papildu maksa 
par tiešajiem maksājumiem netiek 
piemērota, un visi apmierināti.

Arī BNKS daudzdzīvokļu māju iedzī-
votājiem nodrošina vairākus pakal-
pojumus: ūdensapgāde, kanalizācija, 
centralizētā siltumapgāde un atkritumu 
izvešana. Un arī BNKS ir tiesīga 
piemērot papildu maksu par tiešajiem 
maksājumiem to māju iedzīvotājiem, 
kur pakalpojumu rēķini tiek izrakstīti 
katram dzīvoklim. Daļai māju šī maksa 
tiek jau piemērota sen, pārējās paļau-
jas, cer, ka tiešos norēķinus BNKS  
veiks bez maksas.

BNKS jau vairākkārt, arī iedzīvotāju sa-
nāksmēs, par šo jautājumu ir informējis, 
aicinot daudzdzīvokļu māju īpašniekus 
domāt un lemt par pārvaldnieka iecel-
šanu savā mājā. Diemžēl jāatzīst, ka ak-
tivitātē ir zema. Lielākajā daļā Bauskas 
novada daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
pārvaldnieks ir SIA „Bauskas novada 
komunālserviss”, dažus desmitus māju 
pārvalda īpašnieku izveidotas biedrības 
vai pilnvarotas personas, taču lielā daļā 
māju pārvaldnieka nav.

Lai šo jautājumu sakārotu, no  
2024. gada 1. jūlija visām daudzdzīvok-
ļu mājām, kuru pārvaldnieks nav BNKS 
un kuru īpašniekiem BNKS veic tiešos 
maksājumus, ikmēneša rēķinā tiks 
ietverts pakalpojums – Tiešie norēķini, 
kura cena ir 1,24 eiro bez PVN  
(1,50 eiro ar PVN).

Kopsavilkums:

• par tiešajiem norēķiniem ar pakalpo-
jumu sniedzēju tiek iekasēta pabildu 
maksa;

• no papildu maksas ir iespējams 
izvairīties, ja norēķinus ar pakalpojumu 
sniedzējiem veic mājas pārvaldnieks;

• arī BNKS no 1. jūlija sāks piemērot 
maksu par tiešajiem norēķiniem –  
1,50 eiro no dzīvokļa mēnesī mājās,  
kur BNKS nav pārvaldnieks.

Pakalpojumu līgumi
Visi normatīvie akti, kas regulē komu-
nālo pakalpojumu sniegšanu iedzīvotā-
jiem, nosaka, ka pakalpojumu sniedzējs 
nodrošina pakalpojumu, tikai pama-
tojoties uz rakstveida līgumu starp 
pakalpojuma sniedzēju un pakalpojuma 
saņēmēju jeb lietotāju. Diemžēl līdz šim 
Bauskas novadā ar līgumu slēgšanu ir 
veicies atšķirīgi. Tur, kur pakalpojumu 
sniedzēji bija kapitālsabiedrības, ar lie-
lāko daļu klientu pakalpojumu līgumi ir 
noslēgti. Savukārt par pakalpojumiem, 
kurus līdz pat 2023. gada augustam 

nodrošināja pašvaldība, ne ar visiem 
lietotājiem pakalpojumu līgumi ir 
noslēgti. Pārņemot komunālo pakalpo-
jumu sniegšanu visā novadā,  
SIA „Bauskas novada komunālserviss” ir 
izvirzījusi mērķi ievērot likumus pašiem, 
aicināt to darīt arī savus klientus un 
noslēgt ar tiem līgumus par konkrētiem 
komunālajiem pakalpojumiem (kuri to 
nav līdz šim izdarījuši). 

Ar individuālo sektoru, cerams, 
problēmām nevajadzētu rasties. Tiks 
sagatavoti standarta līgumi, māju 
īpašniekiem nosūtīti parakstīt (elektro-
niski vai dokumenta veidā), un likuma 
prasības būs izpildītas. 

Līdzīgi varētu būt ar tām daudzdzīvokļu 
mājām, kurām ir pārvaldnieki. Arī 
tiem tiks nosūtīti līguma projekti vai 
informācija par iespēju tos pa- 
rakstīt dokumenta veidā, un problēma 
atrisināta. Būtiska piebilde – atbilstoši 
Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likuma 
17.² panta otrās daļas nosacījumiem, 
dzīvojamās mājas kopīpašnieki vai 
dzīvokļu īpašumu mājā — dzīvokļu īpaš-
nieki, pamatojoties uz likumā noteikta-
jā kārtībā pieņemtu īpašnieku lēmumu, 
pilnvaro vienu personu, kas var būt 
arī pārvaldnieks, pakalpojuma līguma 
noslēgšanai. Pilnvarotā persona slēdz 
pakalpojuma līgumu visu dzīvojamās 
mājas īpašnieku vārdā.

Sarežģītāk varētu būt ar daudzdzīvokļu 
mājām, kurām nav pārvaldnieku. Arī 
šo māju īpašniekiem ir jāvienojas un 
jāpilnvaro viena persona pakalpojuma 
līguma parakstīšanai, un arī uz tiem 
attiecas iepriekšminētā likuma norma. 
Tos, kas satraucas par sekām, kādas 
varētu būt līguma parakstītājam, varam 
nomierināt – sekas nebūs nekādas. 
Visticamāk, ar šo māju dzīvokļu īpaš-
niekiem būs jau iepriekš minētie tiešie 
norēķini (rēķini tiks izrakstīti katram 
dzīvoklim atsevišķi), un arī parādu 
piedziņu veiks BNKS no katra konkrētā 
parādnieka, nevis no pilnvarotās perso-
nas, kas būs parakstījusi pakalpojumu 
līgumu. Parasti, bažījoties par šo, ne 
katrs vēlas piekrist būt par pilnvaroto 
personu, kas parakstīs līgumu. Tādēļ 
BNKS aicina šo māju īpašniekus jau 
savlaicīgi vienoties par pilnvaroto 
personu, pieņemt atbilstošu lēmumu 
un par to informēt BNKS.

BNKS paļaujas uz savu klientu 
godaprātu un sapratni saistībā ar 
normatīvajos aktos noteikto normu – 
noslēgt pakalpojumu līgumus - un cer, 
ka neradīsies nepieciešamība diskutēt 
par jebkādām sankcijām, pakalpojumu 
pārtraukšanu vai vēršanos ar prasību 
tiesā par līgumu slēgšanu piespiedu 
kārtā. Ņemot vērā, ka pakalpojumi ir 
atšķirīgi, par katru pakalpojuma veidu 
tiek slēgts atsevišķs līgums. Tas nozī-
mē, ka ar mājas īpašnieku (pilnvaroto 
personu, pārvaldnieku) var tikt slēgts 
atsevišķs līgums gan par ūdenssaimnie-
cības pakalpojumiem, gan centralizēto 
siltumapgādi (tiem, kam tā tiek no-
drošināta), gan par sadzīves atkritumu 
izvešanu. Pakāpeniski plānojam uzsākt 

līgumu slēgšanu (pārjaunošanu) arī ar 
tiem klientiem, kas līgumus slēguši ar 
iepriekšējām kapitālsabiedrībām un 
Valles aģentūru.

Kopsavilkums:

• pakalpojumu līgumus kā obligātus 
nosaka vairāki likumi;

• pakalpojumu līgumi tiek slēgti ar 
vienu pilnvaroto personu, kas var būt 
arī pārvaldnieks;

• par katru pakalpojuma veidu tiek 
slēgts atsevišķs līgums;

• pakāpeniski tiks atjaunoti iepriekš 
slēgtie pakalpojumu līgumi.

Pašvaldības dzīvokļu īres 
maksa
2023. gada 28. decembrī Bauskas 
novada dome izdeva saistošos notei-
kumus Nr. 26  „Par Bauskas novada 
pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu 
izīrēšanas un īres maksas noteikšanas 
kārtību”. Noteikumi paredz izmaiņas 
īres maksā, piemērojamos koeficientus 
atkarībā no dzīvokļa labiekārtotības 
līmeņa un atrašanās vietas, kā arī 
vairākus atlaižu veidus.

Lai gan lielākā daļa pašvaldības 
dzīvokļu īrnieku ir jau saņēmuši arī 
individuālus paziņojumus par īres 
maksas izmaiņām, SIA „Bauskas novada 
komunālserviss” vēlas atgādināt saviem 
klientiem par plānotajām izmaiņām.

Tātad no 2024. gada 1. jūlija īres maksa 
pašvaldības dzīvokļos būs 2 eiro/m² 
mēnesī. Šī maksa tiks automātiksi (bez 
īrnieka iesnieguma) koriģēta (samazinā-
ta) ar koeficientiem:

• Atkarībā no dzīvokļa labiekārtotības 
līmeņa: 
1 – par labiekārtotu dzīvokli (samazinā-
jums netiek piemērots); 
0,7 – par daļēji labiekārtota dzīvokļa īri; 
0,5 – par dzīvokļa īri bez ērtībām.

• Atkarībā no dzīvokļa atrašanās vietas: 
1 – ja dzīvoklis atrodas Bauskā vai 
Iecavā  (samazinājums netiek piemē-
rots) 
0,75 – ja dzīvoklis atrodas Ceraukstē, 
Codē, Grenctālē, Mežotnē, Mūsā, 
Pilsrundālē, Rītausmās, Saulainē, 
Skaistkalnē, Uzvarā, Vecsaulē 
Vecumniekos; 
0,65 – ja dzīvoklis atrodas Bārbelē, 
Kurmenē, Stelpē, Vallē, Misā, Piebalgās, 
Rosmē, Zālītē, Audrupos, Dzimtmisā, 
Zorģos, Svitenē, Bērstelē, Dāviņos, 
Ceplī, Garozā, Pācē, Ozolainē, Ērgļos; 
0,50 – pārējā Bauskas novada adminis-
tratīvajā teritorijā.

Papildus koeficientiem īres maksai var 
tikt piemērotas šādas atlaides: 
• 30% – kvalificētiem speciālistiem 
(pirmajā gadā); 
• 50% – īrniekam, kura ģimenei ir 
piešķirts Goda ģimenes statuss; 
• 50% – atsevišķi dzīvojošai pensijas 
vecumu sasniegušai personai; 
• 50% – dzīvojamai telpai, kam 

noteikts sociālās dzīvojamās telpas 
statuss; 
• 80% – īrniekam, kurš ir iesnie-
dzis izīrētā dzīvokļa atsavināšanas 
ierosinājumu.

Atšķirībā no koeficientiem, atlaides 
netiks piemērotas automātiski. Lai sa-
ņemtu atlaidi, īrniekam ar iesniegumu 
jāvēršas Bauskas novada pašvaldības 
Dzīvokļu jautājumu komisijā, kura pēc 
izvērtēšanas pieņems lēmumu par  
konkrētas atlaides piemērošanu un 
nosūtīs šo lēmumu izīrētājam, kas 
attiecīgi koriģēs īres maksu.

Par decentralizēto 
kanalizāciju
SIA „Bauskas novada komunālserviss” 
atgādina, ka ir spēkā pašvaldības  
saistošie noteikumi, kas nosaka obli-
gātu prasību reģistrēt visas decentra-
lizētās kanalizācijas sistēmas (DKS), 
kas atrodas konkrētos Bauskas novada 
ciemos un pilsētās. Ciemu un pilsētu 
saraksts atrodams BNKS tīmekļa vietnē 
www.bnks.lv, sadaļā DKS reģistrēšana, 
uzraudzība. Par šo noteikumu prasību 
neievērošanu nekustamo īpašumu 
īpašniekiem (valdītājiem) var tikt 
piemērots administratīvais sods.

Jau tuvākajā laikā minēto ciemu  
individuālo māju īpašnieki saņems  
aicinājumu iesniegt BNKS apliecinā-
jumu par īpašumā izbūvēto (uzstādīto) 
DKS, neatkarīgi no tā, vai īpašums ir  
vai nav pieslēgts centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai. Daļā individuālo 
māju bez centralizētās kanalizācijas ir 
arī decentralizētās kanalizācijas objekti, 
piemēram, tautā sauktās  
„sirsniņmājiņas”. Ja saņemsiet  
aicinājumu, bet jūsu īpašumā neviena 
decentralizētās kanalizācijas objekta 
nav, droši varat atstāt šo uzaicinājumu 
bez ievērības vai ideālajā variantā 
e-pastā: info@bnks.lv nosūtīt ziņu, 
ka konkrētajā īpašumā DKS nav. Tad 
BNKS, kā DKS reģistra uzturētājam, 
nebūtu šaubas, ka, iespējams, esat 
aizmirsis reģistrēt DKS objektu.

Ja tomēr jūsu īpašumā ir izsmeļamā 
aka, septiķis vai rūpnieciski izbūvēta 
notekūdeņu attīrīšanas iekārta, jūsu 
pienākums ir aizpildīt apliecinājumu. 
To var aizpildīt BNKS tīmekļa vietnē 
on-line, sadaļā Noderīgi -> Iesniegumu 
formas -> Ūdenssaimniecība -> 
Decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
reģistrācijas apliecinājums.  
Ja vēlaties apliecinājumu aizpildīt 
dokumenta veidā, Word fails ir  
pieejams turpat. 

BAUSKAS NOVADA7.06.2024. 5Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



19. martā LPRA konferencē Rīgā.

Baigais gads

14. jūnijs nav tikai kārtējā pieminamā 
diena mūsu kalendāros, bet gan vēl 
joprojām emocionāli smaga diena dzīvai 
mūsu sabiedrības daļai, kuru nākošajām 
paaudzēm jāatminas un jāmēģina izprast.

Naktī uz 1941. gada 14. jūniju Latvijā tika 
veikta specifiska politisko represiju for- 
ma – iedzīvotāju piespiedu pārvietošana 
jeb deportācija, kuras laikā Latvijā arestēja 
un izsūtīja 15 443 tās iedzīvotājus, tostarp 
sievietes, bērnus, vecus cilvēkus. 

Latvijas iedzīvotāju deportācija  
1941. gada 14. jūnijā atšķīrās no politis-
kajiem arestiem ar masveidīgumu un to, 
ka formāli netika meklēti nekādi vainas 
pierādījumi – izsūtīšanas un arestēšanas 
pamats bija personas nodarbošanās, so-
ciālais stāvoklis, piederība pie noteiktām 
politiskām un sabiedriskām organizācijām, 
turklāt deportācija skāra ne tikai konkrēto 
personu, bet arī tās ģimenes locekļus. 
Par naidīgiem un nevēlamiem tika atzīti 
ierēdņi, policisti, virsnieki, fabrikanti, tirgo-
tāji, uzņēmēji, namīpašnieki, lielie zemes 
īpašnieki, inteliģences pārstāvji u. c. 

Viņiem tika doti dažādi apzīmējumi: „tau-
tas ienaidnieki”, „kaitīgi”, „pretpadomju”  
vai „sociāli bīstami elementi”.

Atcere

Bauskas politiski represēto klubs „Rēta”  

1. jūlijā atzīmēs 35. gadadienu. Esam 
Latvijas Politiski represēto apvienības 
(LPRA) struktūrvienība. 

Politiski represētos Bauskā pirmo reizi 
sasauca kopā Latvijas Komunistiskās par-
tijas Bauskas rajona komitejas sekretāre 
Emerita Buķele. Visus nākamos gadus 
iespēju robežās „Rētas” atbalstītāji un 
labvēļi bija Bauskas pilsētas padome un 
rajona padome, tagad - Bauskas novada  
dome un Bauskas Centrālā bibliotēka. 

Pirmos piecus gadus „Rētu” vadīja 
Bauskas rajona juriskonsulte Rasma 
Jankeviča, pēc tam deviņus gadus valdes 
priekšsēdētājs bija Vasilijs Smolijs, tad 
deviņus gadus Jānis Puriņš, sešus gadus 
Jānis Zemtautis, pēc tam pāris gadus 
Imants Nullītis.

No ieceres līdz finišam

Ilgs ceļš bija ejams, līdz 2008. gada  
18. novembrī Bauskā, Brīvības bulvārī 
tika atklāta piemiņas vieta represētajiem 
komunistiskajā režīmā 1940–1990. 
Vieta cīnītājiem pret padomju okupācijas 
režīmu, arestētajiem, izsūtītajiem un no-
mocītajiem, vieta, kur godināt bojā gājušo 
piemiņu, pulcēties atceres dienā un tikties 
ar likteņbiedriem, lai dalītos likteņstāstos. 
Ne visām apvienībām valstī ir šāda atceres 
vieta. „Rētas”  aicinājumam atbalstīt ar 
finansējumu atceres vietas izveidošanā 
pirmais atsaucās un daudz palīdzēja 

klubs „Zontas”, bija ziedojumi no Anglijas 
un daudz citu privātu ziedojumu. Par 
finansiālu palīdzību liela pateicība Bauskas 
pilsētas domes (2008. g.) priekšsēdētājai 
Ārijai Gailei, bet vislielākā - Bauskas rajona 
padomes (2008. g.) priekšsēdētājam 
Aivaram Okmanim.

Piemiņas saglabāšana

Viens no svarīgākajiem politiski represēto 
uzdevumiem bija represiju upuru piemi-
ņas saglabāšana. Ar savu klātbūtni esam 
godinājuši bojā gājušo piemiņu atceres 
zīmju un pieminekļu atklāšanas pasāku-
mos, kā arī rosinājuši jaunu piemiņas vietu 
ierīkošanu, apkopšanu un uzpošanu.

Vēl nesen deportāciju stāstu varēja izstās-
tīt tie, kurus tās bija tieši skārušas, tagad 
to stāsta arī citi. Ar katru dienu samazinās 
to cilvēku skaits, kas nodod šo atmiņu 
nākamajām paaudzēm, dzīvās vēsturiskās 
atmiņas glabātāji un tālāk nesēji. Par savu 
pienākumu  „Rēta” vienmēr ir uzskatījusi 
stāstīt dzīvo vēsturi un runāt ar skolu 
jaunatni par Dzimtenes mīlestību un 
patriotismu, par ticības stiprināšanu savas 
valsts neatkarībai un latviešu valodas 
saglabāšanu.

Gandarījums

Esam lepni par Likteņdārza izveidi, kura 
tapšanā esam piedalījušies. Gandarīti, 
ka 2019. gadā realizējās LPRA ideja par 
piemiņas vietu, veltītu Sibīrijas bērnu mā-
tēm Likteņdārzā. Piemiņa, kas simbolizē 
mūžīgo pateicību mātēm, kuras izsūtījumā 
nežēloja spēkus, lai sargātu un izglābtu 
savus bērnus.

Esam lepni, ka 2021. gada jūnijā Latviešu 
strēlnieku laukumā blakus Latvijas 
Okupācijas muzejam atklāja okupācijas 
upuru piemiņas memoriālu „Vēstures 
taktīla”. 

Ne mazums šķēpu savulaik tika lauzts par 
Okupācijas muzeja rekonstrukciju. Pagāja 
divi desmiti gadu. Tieši tik ilgs laiks bija 
nepieciešams, lai no arhitekta Gunāra 
Birkerta 2001. gadā Okupācijas muzejam 
dāvinātās „Nākotnes nama” projekta 
vīzijas noietu ceļu līdz atslēgu nodošanai 
Latvijas Okupācijas muzeja darbiniekiem 

Un laiks ir ar mumsUn laiks ir ar mums
ekspozīcijas iekārtošanai 2021. gada  
13. augustā.

Esam gandarīti, ka Latvijas valsts augstāko 
apbalvojumu – Viestura ordeni - saņēmuši 
Ernests Rudzroga (2017. g.), Mihalīna 
Supe (2020. g.) un Jānis Zemtautis 
(2022. g.). Viens no pirmajiem 2022. gada 
novembrī Bauskas pašvaldības augstāko 
apbalvojumu Goda zīmi „Zelta ozols” 
saņēmis tieši J. Zemtautis, kurš joprojām 
ir „Rētas” ideju ģenerators. Daina Ziemele 
saņēma apbalvojumu „Bauskas novada 
Gada cilvēks”, varētu teikt – gadu cilvēks, 
kura apkopojusi 35 gadu „Rētas” vēsturi ar 
apziņu, ka tā varētu noderēt arī vēsturnie-
kiem, un viņa joprojām ir ar mums. Paldies 
viņiem!

2023. gada aprīlī „Rēta” saņēma pateicību 
no Kokneses fonda par ieguldījumu un 
atbalstu Likteņdārzam. 2024. gada martā 
„Rēta” saņēma LPRA pateicību par aktīvu 
darbu sava novada politiski represēto labā 
un sadarbību ar LPRA. 

Esam gandarīti, ka savulaik vēstulēs 
izteiktie rosinājumi Saeimas deputā- 
tiem – skolās apgūt izvērstāku Latvijas 
vēsturi, orientēt jauniešus uz valsts 
aizsardzību, latviešu valodu ieviest jau 
bērnudārzā - piepildās.

LPRA jauna valde

2024. gada 19. martā  LPRA  
34. konferencē ievēlētais priekšsēdētājs 
Ivars Kaļķis ģimenes apstākļu dēļ pēc 
nedēļas demisionēja. Pēc LPRA statūtiem 
priekšsēdētāju var ievēlēt tikai konferen-
ce. Tāpēc 16. aprīlī Rīgā, Kara muzejā no-
tika LPRA Ārkārtas konference. Par LPRA 
priekšsēdētāju ievēlēja Tāli Veismani. Pēc 
konferences tika sasaukta Koordinācijas 
padomes sēde, kura apstiprināja  
T. Veismaņa piedāvāto LPRA valdes 
sastāvu. 

Aktuāli

Ar Bauskas novada pašvaldības atbalstu 
plānojam pieredzes apmaiņas braucienu 
uz Ventspili 2. augustā un uz politiski 
represēto personu salidojumu Ikšķilē 
10. augustā. Telefons interesentiem – 
28347996. 

Latvijas Pasts informatīvā kampaņā 
Pastnieks mājās sabiedrībai skaidro, kā 
saņemt pasta un finanšu pakalpojumus, 
neizejot no savas dzīvesvietas.

Pastnieks mājās ir drošs, ērts un izdevīgs 
pakalpojums, ko Latvijas Pasts tagad 
piedāvā bez maksas visiem iedzīvotājiem, 
kuri dzīvo ārpus valstspilsētām un novadu 
administratīvajiem centriem. Tas nozīmē, 
ka minētajās teritorijās klienti var pieteikt 
bezmaksas pastnieka vizīti dzīvesvietā, 
neatkarīgi no pasta nodaļas tuvuma, 
skaidro Alise Krustkalne, Latvijas Pasta 
komunikācijas speciāliste.  
Pastnieks mājās sniedz tos pašus pakalpo-
jumus, kas pieejami pasta nodaļā: sūtījumu 
nosūtīšanu un saņemšanu, preses izdevu-
mu abonēšanu, finanšu pakalpojumus, tai 

skaitā naudas pārvedumus, komunālo un 
citu rēķinu apmaksu, pastmarku, aplokšņu 
un atklātņu tirdzniecību. Pastnieka sniegtie 
pasta pakalpojumi dzīvesvietā ir tikpat 
izdevīgi kā pasta nodaļās, savukārt finanšu 
pakalpojumi tiek sniegti atbilstoši pakalpo-
jumu cenrādim. 

Pieteikt Pastnieku mājās var gan darbdie-
nās, gan brīvdienās: P–Pk 8.00–20.00;  
S, Sv 9.00–17.00, zvanot uz klientu at- 
balsta tālruni: 27008001, kā arī rakstot uz 
e-pastu: info@pasts.lv. Zvans no mobilā 
tālruņa uz klientu atbalsta tālruni ir bez 
maksas. Pastnieks ieradīsies nākamajā 
darbdienā, finanšu pakalpojumu snieg- 
šanai – 1-3 darbdienu laikā. Valstspilsētās 
un novadu centros dzīvojošie pastnieku uz 
mājām var izsaukt par 4,99 eiro. 

Pastnieks mājāsPastnieks mājās

FA Politiski represēto klubs 
„Rēta”

7.06.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv6 Vēstnesis



Mācību priekšmetu olimpiāžu 1. vietas ieguvēji

Artjoms Abļazimovs (Vecumnieku vidusskola, skolotāja Darja Ciunele), Daniela 
Glorija Auguste (Bauskas Valsts ģimnāzija, Natālija Novicka), Artis Barauskis 
(Bauskas Valsts ģimnāzija, Lilita Krastiņa, Johanna Adakovska), Kristers Balcers 
(Vecumnieku vidusskola, Ingrīda Tamane), Reinis Beitelis (Bauskas pilsētas pa-
matskola, Ieva Mašale), Anete Čakša (Bauskas Valsts ģimnāzija, Alda Baranova), 
Rihards Dadžāns (Bauskas 2. vidusskola, Sanita Brūdere), Reinis Druviņš (Iecavas 
vidusskola, Ilvija Ķurbe), Kaspars Dūmiņš (Bauskas Valsts ģimnāzija, Sarmīte 
Ābelniece), Rūdolfs Gustavs Gailis (Bauskas Valsts ģimnāzija, Gunta Dzene, 
Johanna Adakovska), Rinalds Galvons (Bauskas Valsts ģimnāzija, Gunta Dzene, 
Johanna Adakovska), Roberts Griķītis (Pilsrundāles vidusskola, Dace Krastiņa), 
Inta Ivanova (Skaistkalnes vidusskola, Ineta Karelsone), Kitija Kampiņa (Bauskas 
Valsts ģimnāzija, Anita Vallenčuka, Kārlis Lazdovskis, Raivis Ieviņš, Jeļena Bulīga, 
Johanna Adakovska), Mārtiņš Klīdzējs (Iecavas vidusskola, Laima Pļaveniece), 
Keita Kondore (Bauskas Valsts ģimnāzija, Inese Karūsa), Henrijs Kravals (Bauskas 
2. vidusskola, Tatjana Kazačenoka), Everts Rūdolfs Lepsis (Bauskas Valsts ģimnā-
zija, Dmitrijs Jemeļjanovs, Sandra Ārmane, Johanna Adakovska), Haralds Lujāns 
(Bauskas Valsts ģimnāzija, Anita Vallenčuka, Alda Baranova), Enija Mežsarga 
(Uzvaras pamatskola, Adrians Neiders), Lība Mustermane (Bauskas 2. vidusskola, 
Svetlana Jurčenoka), Renāts Oļehnovičs (Iecavas vidusskola, Ilvija Ķurbe, Antra 
Pāruma, Laima Pļaveniece), Roberts Putniņš (Iecavas vidusskola, Māra Slapiņa), 
Dainis Sivickis (Pilsrundāles vidusskola, Daina Bergmane), Patriks Vencels 
(Skaistkalnes vidusskola, Ingus Pavinkšnis), Daniils Vorms-Behers (Vecumnieku 
vidusskola, Darja Ciunele).      Visi laureātu saraksti lasāmi www.bauskasnovads.lv.

29. maijā Vecumnieku Mūzikas un 
mākslas skolā notika skaists un svinīgs 
Bauskas novada pašvaldības notikums -  
četru novada mūzikas un mākslas skolu 
konkursu laureātu un  
viņu skolotāju godināšana. 

Bauskas novada Tencinājumus saņēma 
Bauskas Mūzikas un mākslas skolas, 
Iecavas Mūzikas un mākslas skolas, 
Pilsrundāles vidusskolas struktūrvienības 
Mūzikas un mākslas skolas un Vecumnieku 
Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi un 
pedagogi.

Pirmo reizi šāds pasākums tika rīkots 
atsevišķi no vispārizglītojošajām skolām, 
suminot tikai mūzikas un mākslas skolu 
laureātus. Šogad tika sumināti 115 gan 
reģiona, gan valsts un arī starptautisku 
konkursu laureāti, kurus sagatavojuši  
49 pedagogi. Pirmo reizi tika sveikti dueti 
un trio kolektīvi, kā arī pedagogi, kuri ir 
sagatavojuši lielākus kolektīvus.

Daudzi audzēkņi saņēma Tencinājumus par 
godalgotām vietām un Atzinībām vairākos 
konkursos. Visvairāk godalgu (sešas) 
saņēmis Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas audzēknis Bruno Manuels Vēvers,  
pa četrām - Bauskas Mūzikas un mākslas 
skolas audzēknis Mefodijs Kurdiševs un  
Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkne Anna Jansone. 

„Tas bija milzīgs pārsteigums, ka valsts posmā ieguvu 1. pakāpi,” pēc apbalvošanas 
Rundāles Multifunkcionālā centra kultūras zālē atzina Bauskas 2. vidusskolas 
skolnieks Henrijs Kravals, ZPD laureāts. „Lielākais atbalsts darba tapšanā bija mana 
skolotāja Aija Vanaga Puriņa, savukārt ar papildu zināšanām un motivāciju man 
palīdzēja pasniedzējs no Rīgas Tehniskās universitātes. Esmu viņiem pateicīgs – viens 
pats es nebūtu ticis tik tālu.”

Valsts organizēto olimpiāžu sezona 
šogad ir noslēgusies ar  latviešu valodas 
un literatūras olimpiādi 5. un 6. klašu  
izglītojamajiem, informē Bauskas 
novada pašvaldības administrācijas 
Izglītības nodaļa.

Tradicionāli pirms katra mācību gadu 
sākuma Valsts izglītības satura centrs 
(VISC) nosaka, kādos mācību priekš-
metos, kurām klašu grupām un kad 
tiks organizētas valsts olimpiādes. 
2023./2024. mācību gadā tika apstipri-
nātas olimpiādes 15 mācību priekšme-
tos pamatskolas un vidusskolas posmu 
4.-12. klašu grupām.

Mūsu novada izglītības iestādes 
pieteicās dalībai novada posma mācību 
priekšmetu olimpiādēs, bet skolēni un 
viņu pedagogi piedalījās 12 olimpiādēs. 
Visas šīs olimpiādes, izņemot mate-
mātikas un krievu valodas olimpiādi, 
norisinājās pārraudzītā tiešsaistē.

Pēc mūsu novada skolotāju iniciatī-
vas martā skolēni piedalījās Latvijas 
Universitātes A. Liepas Neklātienes ma-
temātikas skolas matemātikas olimpiādē 
5.-8. klases izglītojamiem.

Šogad novada posmā mācību priekš-
metu olimpiāžu dalībnieku skaits ir 471, 
kas, salīdzinot ar iepriekšējo mācību 
gadu, ir par 151 dalībnieku lielāks. 
Olimpiādēs tika pārstāvētas visas novada 
vispārizglītojošās skolas; 128 skolēniem 
tika piešķirtas godalgotas vietas un 
Atzinība: 1. vieta - 33 skolēniem,  
2. vieta - 27 skolēnam, 3. vieta –  
26 skolēniem un Atzinība - 42 skolēniem.

Visvairāk dalībnieku piedalījās angļu  
valodas olimpiādē – 178 skolēni no  
4. līdz 12. klasei, matemātikas olimpiādē 
5.-12. klasēm – 98 skolēni, latviešu 
valodas un literatūras olimpiādē  
9.-12. klasēm – 82 skolēni.

Ar vismazāko dalībnieku skaitu notika 
olimpiāde ģeogrāfijā un vācu valodā 
10.-12. klasēm – četri dalībnieki,  
kā arī informātikā (programmēšanā) - 
pieci dalībnieki. 

Olimpiāžu dalībnieki ir talantīgi arī zīmē-
šanas mākslā: olimpiāžu laikā uz piezīm-
ju lapām ir veiktas ne tikai piezīmes, kas 
palīdz veikt olimpiāžu uzdevumu, bet arī 
mākslas darbi. Otrā posma dalībnieku 
uzrādītos rezultātus analizēja attiecīgā 
mācību priekšmeta olimpiādes valsts 
rīcības komisija. Tā veica olimpiādes 
dalībnieku atlasi, uzaicināja uz valsts 
olimpiādi dalībniekus, kuri novada olim-
piādē valstī kopumā bija ieguvuši lielāko 
punktu skaitu. No 14 uzaicinātājiem 
skolēniem divi ieguva godalgotas vietas 
un viens rakstveida Atzinību.

Četrās olimpiādēs piedalījušies deviņi 
jaunieši (Kristers Balcers, Marta Červida, 
Kaspars Dūmiņš, Edvarts Igaunis, Inta 

Suminām sekmīgākos skolēnus

Ivanova, Everts Rūdolfs Lepsis, Renāte 
Līgotne, Raitis Mesmers un Kristīne Ella 
Slaidiņa); trīs no viņiem uzaicināti uz 
valsts posmu, četri no viņiem saņēmuši 
pa divām godalgotām vietām novadā.

Piecās olimpiādēs piedalījušās divas 
jaunietes (Elza Draudziņa un Nikola 
Maļiņiča); viena saņēmusi godalgotu 
vietu novada posmā.

Sešās olimpiādēs piedalījušies divi jau-
nieši (Kitija Kampiņa un Patriks Vencels); 
viens saņēmis godalgotu vietu novada 
posmā, abi saņēmuši uzaicinājumu uz 
valsts posmu, guva vairākas godalgotas 
vietas novada posmā.

Septiņās un astoņās olimpiādēs 

piedalījušies pa vienam jaunietim 
(Renāts Oļehnovičs un Kate Kononova), 
Renāts saņēmis vairākas godalgotas 
vietas novada posmā un uzaicinājumu 
uz valsts posmu. 

30. maijā Rundāles Multifunkcionālā 
centra kultūras zālē pašvaldība 
organizēja apbalvošanas pasākumu. 
Ar uzmundrinošu un motivējošu runu 
klātesošos sveica Bauskas novada 
domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis: 
„Piedalīšanās olimpiādēs ir brīvprātīgs, 
grūts un atbildīgs pasākums. Arī es 
jaunībā esmu piedalījies olimpiādēs, 
tāpēc ļoti labi apzinos jūsu ieguldījumu 
šajā darbā. Ar saviem sasniegumiem jūs 
esat popularizējuši sevi, savu skolu un 

Paula ŠuminaF visu mūsu novadu. Man ir liels gods jūs 
šodien sveikt un paspiest roku katram 
par jūsu panākumiem.” 

Jauniešus ar veiksmīgu mācību gada 
noslēgumu sveica arī Izglītības, kultūras, 
sporta un sabiedrības labklājības 
departamenta vadītāja Aija Sprinķe. 
„Jūs, skolēni, esat izcili ne tikai mācībās, 
bet arī interešu izglītībā un sabiedris-
kajās aktivitātēs. Iedvesma, aizrautība, 
tehnologu azarts, pedagogu atbalsts un 
ģimenes mīlestība ir rezultējies ar izci-
liem panākumiem. Paldies jums visiem 
par šo izcilo sniegumu!”

Novada olimpiāžu godalgoto vietu 
ieguvēji apbalvoti ar Bauskas nova-
da Izglītības nodaļas sarūpētajiem 
Tencinājumiem un svētku koncertu, 
naudas balvām atbilstoši 2024. gada 
25. aprīlī pieņemtajiem noteikumiem 
Nr.3 „Par naudas balvu piešķiršanu 
Bauskas novada izglītojamiem un viņu 
pedagogiem par sasniegumiem mācībās, 
zinātniski pētniecisko darbu lasījumos, 
mācību priekšmetu olimpiādēs, konkur-
sos un skatēs”.  Valsts mācību priekš-
metu olimpiāžu dalībnieki apbalvoti 
ar Pateicību par novada pārstāvēšanu 
valstī, bet valsts mācību priekšmetu 
olimpiāžu laureātiem piešķirtas naudas 
balvas.

PALDIES skolēniem un viņu pedago-
giem, kas ieguldījuši savu darbu, lai 
sagatavotos un veiksmīgi piedalītos mā-
cību priekšmetu olimpiādēs! Lepojamies 
ar absolūti augstākajiem sasniegumiem 
mācību priekšmetu olimpiādēs!

BAUSKAS NOVADA7.06.2024. 7Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Konkursa „Latvijas labākais tirgotājs 2023” noslēguma pasākuma dalībnieki. Latvijas Tirgotāju asociācijaF

Līdzdalības budžeta Līdzdalības budžeta 
konkursā balso konkursā balso 
par 20 projektiempar 20 projektiem

Pašvaldības iestāžu un sadarbības partneru piedāvājumi 
Bauskas novada iedzīvotāja kartes īpašniekiem un mobilās 
lietotnes „Bauskas novads” autentificētajiem lietotājiem 

 Izdevīgi piedāvājumi 

Iestāde  
vai uzņēmums

Piedāvājums Izmantošanas 
laiks

Iecavas kultūras nams 20% atlaide biļetes iegādei uz kantri mūzikas svēt-
kiem „COUNTRY IECAVA”

Līdz 27.07.2024.

Bauskas Kultūras centrs 
https://bauskataste.lv/

20% atlaide biļetes iegādei uz festivālu  
„Bauska TASTE 2024”

Līdz 8.08.2024.

IK Ieva Ozola, tālr. 26567990 
Vecsaules pagasts, Pļavas iela 42 

10% atlaide grupu meistarklasēm uzņēmumā  
Sviesta Karamele

Līdz 1.08.2024.

SIA „AV Design”, tālr. 29382578  
e-pasts: info@avdesign.lv

100% ATLAIDE konsultācijai par audiovizuālajiem 
risinājumiem

Līdz 1.01.2025.

SIA „RAMMA ART” 
www.ramma.lv

10% atlaide kokosriekstu vaska svecei ar pačūlijas 
& kanēļa & vaniļas aromātu

Līdz 30.06.2024.

Bauskas novada Bērnu un  
jaunatnes sporta skolas  
peldbaseins 
Bauskā, Salātu ielā 5A

20% atlaide Bauskas peldbaseina apmeklējumam, 
kas tiek piemērota vienai Bauskas novadā dekla-
rētai personai otrdienās, trešdienās, ceturtdienās 
atbilstoši pakalpojumu cenrādim.

Visu gadu

Bauskas novada iedzīvotāji pirmajā 
līdzdalības budžeta ideju konkursā ir bijuši 
aktīvi – vērtēšanai iesniegtas vairāk nekā 
20 projektu idejas. Konkursa komisija at-
zinusi visas idejas par konkursa kritērijiem 
atbilstošām. Viena projekta iesniedzēji 
no dalības atteikušies, lai Īslīces pagastā 
neradītu konkurenci.

Līdzdalības budžets ir demokrātisks 
process, kas sniedz iespēju iedzīvotājiem 
noteikt, kā tiek iztērēta daļa no pašvaldības 
budžeta. Balsojums par projektu idejām, 
ko virzīt īstenošanai, notika no 23. maija 
līdz 5. jūnijam mobilajā lietotnē, kā arī 
klātienē vienotajos klientu apkalpošanas 
centros un  pagastu nodaļās, ar darbinieka 
palīdzību aizpildot elektronisko anketu. Par 
projektiem varēja balsot Bauskas novadā 
deklarētās personas, kuras sasniegušas 
vismaz 16 gadu vecumu.

Katram balsotājam no 20 projektiem bija 
jāizvēlas viena projekta ideja Bauskas 
pilsētai, viena projekta ideja Iecavas pilsētai 
un viena projekta ideja pagastiem. Katrā 
kategorijā finansējums tiks piešķirts tam 
projektam, kurš būs saņēmis visvairāk 
balsu. Šāds balsojuma veids izvēlēts, lai 
palielinātu iedzīvotāju ieinteresētību un 
tiešu līdziesaisti lēmumu pieņemšanā ne 
tikai par savu tuvāko teritoriju, bet arī 
domājot par pašvaldības kopējā budžeta 
izlietojumu un uzlabojumiem visa novada 
teritorijas kontekstā.                           

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Latvijas Tirgotāju asociācijas (LTA) un 
Latvijas Pašvaldību savienības (LPS) ikga-
dējā konkursā „Latvijas labākais tirgotājs” 
par panākumiem 2023. gadā nominācijas 
„uzvarētājs” un „laureāts” saņēmuši  
37 objekti.  

30. maijā Rīgā, tirdzniecības centrā 
„Akropole” Apollo Kino Star Lounge norisi-
nājās pasākums, kurā tika sveikti  konkursa 
„Latvijas labākais tirgotājs 2023” dalībnieki. 

Šogad tika izvērtēti un cīņā par finālu 
iesaistījās vairāk nekā 600 dažādu objektu 
no visiem Latvijas novadiem. Fināla vēr-
tējumam tika izvirzīti 37 kandidāti. Visus 
pretendentus vērtēja ekspertu komisija, 
pēc anonīmā klienta principa apsekojot 
šos objektus. Konkursa pastāvēšanas laikā 
kopš 1995. gada konkursa finālā atzinību 

izpelnījušies 1491 dažādi tirdzniecības 
nozares objekti.

Apbalvošanas ceremoniju vadīja un gal-
venās balvas pasniedza Latvijas Tirgotāju 
asociācijas prezidents Henriks Danusēvičs 
un viceprezidents Dainis Domiņš, bet 
par muzikālo noformējumu parūpējās 
saksofonists Guntis Brancis, 1995. gada 
konkursa „Latvijas labākais tirgotājs’’ uzva-
rētājs. Savukārt labākie no labākajiem savā 
īpašumā ieguva mākslinieka Jura Leitāna 
darinātas galvenās balvas (šogad sešas). 

Bauskas novada pašvaldība konkursam 
bija izvirzījusi deviņus uzņēmumus dažādās 
kategorijās. Nomināciju saņēmējus 
apbalvošanas pasākumā sveica Bauskas 
novada domes priekšsēdētāja vietnieks 
Aivars Mačeks.  

Lepojamies ar nomināciju ieguvējiem! 
Uzvarētāji: 
- IA „Rundāles Dzirnavas’’ -  muzejs 
„Rundāles ūdensdzirnavas”;  
- SIA „Foodhouse’’ - kafejnīca 
„Rātslaukums” Bauskā; 
- SIA „Uzvara-Lauks” - atpūtas komplekss 
„Miķelis”; 
- Skaistumkopšanas salons un frizētava -  
SIA „Eva autonams”. 
Laureāti: 
- SIA Līga-L  Bauskā; 
- SIA „Inbervil Art” - ziedu veikals „Vēja 
spārni’’ Iecavā; 
- SIA „Apotheka” - „Apotheka 61” Iecavā;  
- SIA „Pilger” Bauskā.   
Pateicamies visiem dalībniekiem un 
vēlam panākumus turpmākajā darbā!   
                          Sabiedrisko attiecību nodaļa

Apbalvoti Latvijas labākie tirgotāji

7.06.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv8 Vēstnesis



Bauskas novada svētku laikā atklātā tautastērpu izstāde 
Bauskas muzejā būs apskatāma līdz 30. septembrim. 

Bauskas novadā esam bagāti, jo mums ir daudz starptautisku 
draugu Lietuvā, Igaunijā, Zviedrijā, Polijā, Itālijā, Gruzijā, Vācijā, 
Ukrainā, Čehijā, Moldovā. Sadarbības līgums ar 16 pašvaldī-
bām citās valstīs palīdz stiprināt attiecības starp tautām un 
reģioniem. Pamatīgāk iepazīstam nācijas, kuras dzīvo tepat, 
Baltijas jūras krastos, un arī mazliet tālāk, citviet Eiropā. 
Īstenojot kopīgus projektus un viesojoties sadraudzības 
pašvaldībās, mūsu iedzīvotāji gūst vērtīgu pieredzi kultūrā, 
izglītībā, ekonomikā un citās jomās, kā arī stimulu daudzpusī-
gai izaugsmei. 

Šogad Bauskas novada svētkos „Zem zelta ozola zariem” 
uzņēmām pašvaldības sadarbības partnerus no Nāhodas 
(Čehija), Hašuri un Sačheres (Gruzija), Pehja-Pernumā 
(Igaunija), Udžate-Trevano (Itālija), Biržiem, Jonišķiem, 
Pakrojas un Pasvales (Lietuva), Ripinas (Polija) un Malinas 
(Ukraina). Tikšanās novada svētkos ir iespēja ne tikai 
paplašināt esošo sadarbību ar jauniem kontaktiem un kopīgu 
projektu ierosmēm. Tā ir arī iespēja pārņemt vērtīgu pieredzi, 
parādīt nacionālo kolorītu un pamatīgāk iepazīt dažādu tautu 
dzīvesziņu.

Līdz ar oficiālajām pašvaldību amatpersonām svētkos 
piedalījās divi amatiermākslas kolektīvi. Turklāt vairāku nāciju 
materiālo kultūras mantojumu svētku apmeklētāji varēja 
iepazīt speciāli veidotā izstādē. Tajā klātienē apskatāmi 
lietuviešu, igauņu, itāļu, gruzīnu un ukraiņu tautas tērpu 

Svētkos iepazīst nacionālo kolorītuSvētkos iepazīst nacionālo kolorītu

Biedrība „Bauskas rajona lauku  
partnerība” ir izsludinājusi atklāta  
konkursa projektu iesniegumu pieņemša-
nas 2. kārtu 1.2. rīcībā „Atbalsts tūrisma 
nozares attīstībai”.

Projektu iesniegšanas termiņš 
09.06.2024.-09.07.2024.

Rīcības mērķis ir stimulēt tūrisma nozares 
attīstību un konkurētspēju, jaunu tūrisma 
produktu un pakalpojumu izveidi, jaunu 
darba vietu radīšanu un esošo saglabāšanu, 
ieviest inovatīvas tehnoloģijas un prakses, 
tostarp digitālus risinājumus, veicināt 
produktīvāk un ilgtspējīgi izmantot vietējos 
resursus, kā arī celt darbinieku kvalifikāciju 
un sekmēt sociālam atstumtības riskam 
pakļauto personu iesaisti darba tirgū.

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa 
vienam projektam ir 50 000 EUR  
ar atbalsta intensitāti: 

Pieņems pieteikumus 
tūrisma nozares atbalstam

40% pamata atbalsta intensitāte; 
65% energoefektivitāti uzlabojošiem 
projektiem.

Ar  Vietējās attīstības stratēģiju, rīcībām, 
mērķiem, plānotajām darbībām, projektu 
vērtēšanas kritērijiem, minimālo punktu 
skaitu pozitīva atzinuma saņemšanai un 
iesniedzamajiem dokumentiem var iepazī-
ties Bauskā, Uzvaras ielā 1, 4. stāvā, Lauku 
atbalsta dienesta mājaslapā https://www.
lad.gov.lv/lv/pieteiksanas-termini-uz-pa-
sakumu-elfla-2023-2027 un biedrības 
mājaslapā www.bauskaspartneriba.lv  
(sadaļā „LEADER” / „Projektu konkursi 
2023.-2027.” / „2. kārta”).

Vietējās rīcības grupas (VRG)  
kontaktinformācija: 
Jolanta Kalinka - tel. 29781969,  
e-pasts: jolanta.lauva@inbox.lv 
Ieva  Jermuša - tel. 20095189,  
e-pasts: bauskas.partneriba@inbox.lv. 

komplekti, bet priekšstatu par čehu un 
poļu tautas tērpu un rotu savdabību var 
gūt no foto materiāliem.  

Novada svētku programmu bagātināja 
dejotāji un dziedātāji no Gruzijas. Hašuri 
tautas deju kolektīva „Freska” jaunieši 
skolotājas  Elēnas Ratiani vadībā iepriecinā-
ja skatītājus sadraudzības koncertā Iecavas 
kultūras namā un Ghetto Games sacensību 
atklāšanā Bauskas Rātslaukumā. Svētkus 
kuplināja arī Sačheres vokālais kvartets 

31. maijā Bauskas muzejā, klātesot pašvaldības sadraudzības 
partneriem, svinīgi tika atklāta  dažādu nāciju tautas tērpu izstāde.

Laura ĀrenteF

„Jruchi”, kurš izpilda urbānās, popa un 
folkmūzikas žanru dziesmas. Kvarteta mu-
zicēšanu varēja baudīt draudzības koncertā 
Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolā un 
Bauskā, Karpa dārzā. Abi amatiermākslas 
vieskolektīvi no Gruzijas ieskandināja  arī 
Bauskas novada svētku koncertuzvedumu 
„Nekur nav tik labi kā mājās’’, kas notika 
Bauskas Pilskalna parka estrādē.                                
                             Sabiedrisko attiecību nodaļa

BAUSKAS NOVADA7.06.2024. 9Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Ik gadu Bauskas novads izsludina 
iedzīvotāju iniciatīvu projektu konkursu 
„Iedzīvotāji veido savu vidi”, kur uz paš-
valdības finansiālo atbalstu savas dzīves 
vides uzlabošanai var pretendēt biedrības, 
nodibinājumi, reliģiskas organizācijas un 
neformālas iedzīvotāju grupas vismaz 
piecu cilvēku sastāvā. 

Projektu konkursā „Iedzīvotāji veido savu 
vidi” šogad tika iesniegti 24 projektu pie-
teikumi, konkursa izvērtēšanas komisijas ir 
apstiprinājušas 19 projektus.

Bauskas apvienības pārvaldes teritorijā tiks 
īstenoti deviņi projekti, Iecavas apvienībā 
- divi projekti, Rundāles apvienībā - trīs 
projekti, savukārt  Vecumnieku apvienības 
pārvaldes teritorijā – pieci projekti.

Pateicamies par iniciatīvu un uzdrīkstēša-
nos ikvienam iedzīvotājam, kurš iesaistījies 
projektu pieteikumu sagatavošanā un ir 
gatavs ieguldīt darbu un laiku savas dzīves 
un apkārtējās vides kvalitātes uzlabošanā! 
Vēlam skaistus rezultātus!  

APSTIPRINĀTO PROJEKTU SARAKSTS 
UN PIEŠĶIRTAIS FINANSĒJUMS

Bauskas apvienības teritorijā tiks īstenoti 
deviņi projekti, pašvaldības piešķirtais 
finansējums - 14 905,52 eiro.

* Neformālas iedzīvotāju grupas projekta 
„Domāts – darīts, Ceraukstē!” īstenošanai 
piešķirti 1580,11 eiro. 

Projekta realizācijas laikā Ceraukstē tiks 
izveidota atpūtas vieta pie veikala, tā dodot 
iespēju iedzīvotājiem socializēties un  
pavadīt laiku sakoptā vidē.

* Neformālas iedzīvotāju grupas 
„Bērzkalnu iedzīvotāju grupa” projekta 
„Rotaļu vieta „Kopā būt!” īstenošanai 
piešķirti 1700 eiro.

Bērzkalnu ielas dzīvokļu mājas pagalmā 
esošais bērnu laukums tiks labiekārtots un 
papildināts ar jaunām rotaļu iekārtām.

* Projekta „Gājēju celiņa bruģa 
ieklāšanas darbu pabeigšana pie 
Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas 
Budbergas Svētā Pāvila baznīcas” 
īstenošanai piešķirti 1700 eiro.

Projekta mērķis ir pabeigt bruģēšanas 
darbus teritorijā ap baznīcas centrālās 
ieejas kāpnēm. 

* Neformālas iedzīvotāju grupas „Uzvaras 
draugi” projekta „Atpūtas un pastaigu 
zonas izveide pie Uzvaras ciema veloparka” 
īstenošanai piešķirti 1953,19 eiro.

* Biedrības „MS4” projekta „Daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas Mazā Salātu ielā 4 teri-
torijas pilnveidošana” īstenošanai piešķirti 
1700 eiro.

Projekta laikā tiks izveidota specializēta at-
kritumu konteineru novietne, tā uzlabojot 

un pilnveidojot atkritumu uzkrāšanas 
procesu.

* Biedrības „Liepu iela 8, Rītausmas” 
projekta “Saietu vieta ar sirdi un dvēseli” 
īstenošanai piešķirti 1700 eiro.

Projekta ietvaros tiks turpināts iepriekšējā 
gada veikums, tā uzlabojot un paplašinot 
atpūtas vietas iespējas.

* Biedrības „Uzvaras māja 12” projekta 
„Pie mums ērti un skaisti” īstenošanai 
piešķirti 1700 eiro.

Projekta realizācijas laikā tiks labiekārtota 
mājas teritorija, izvietojot velonovietnes, 
atkritumu urnas un soliņus.

* Biedrības „Bauskai un mūzikai” projekta 
„Zaļā ieleja” īstenošanai piešķirti 1660 eiro.

Projekta ietvaros tiks labiekārtota Bauskas 
mūzikas un mākslas skolas teritorija.

* Neformālas iedzīvotāju grupas „Kalēju 
ielas 1A iedzīvotāju grupa” projekta „Kalēju 
ielas 1A pagalma labiekārtošana” īstenoša-
nai piešķirti 1212,22 eiro.

Iecavas apvienības teritorijā tiks īstenoti 
divi projekti, pašvaldības piešķirtais  
finansējums 3250,40 eiro.

* Neformālas iedzīvotāju grupas projekta 
„Auto iebraucamā ceļa un stāvlaukuma 
pilnveidošana Iecavā, Skolas ielā 17” 
īstenošanai - 1700 eiro.

Realizējot projektu, daudzdzīvokļu mājas 
iedzīvotāji izbūvēs automašīnu stāvlauku-
mu 122 m2 platībā.

* Neformālas iedzīvotāju grupas projektam 
„Ozolu ielas 1 mājas teritorijas labiekārto-
šana” - 1550,40 eiro.

Daudzdzīvokļu mājas iedzīvotāji labiekār-
tos mājas pieguļošo zaļo zonu, uzstādot 
āra soliņus un atkritumu urnas pie katras 
mājas kāpņu telpas ieejas, kā arī izveidos 
atpūtas/ piknika vietu aiz mājas, ierīkojot 
āra galdu ar diviem soliem un atkritumu 
urnu.

Rundāles apvienības teritorijā tiks īstenoti 
trīs projekti; pašvaldības piešķirtais finansē-
jums - 4800 eiro.

* Neformālas iedzīvotāju grupas projekta 
„Vecāki VAR!” īstenošanai piešķirti  
1470 eiro.

Vecākiem apvienojoties un realizējot 
projektu, tiks izveidota drošāka, draudzīgā-
ka un interesantāka vide Saulaines ciema 
bērniem pie daudzdzīvokļu mājas  
Saulainē 21. Mērķa sasniegšanai plānots 
veikt labiekārtošanas darbus, kā arī uzstā-
dīt jaunas iekārtas.

* Neformālās iedzīvotāju grupas „Bērsteles 
bērnu vecāki” projektam „Bērnu rotaļu lau-
kuma labiekārtošana” piešķirti 1730 eiro.

Projekta mērķa sasniegšanai paredzēts 
veikt jau esošā rotaļlaukuma labiekārtoša-
nas darbus, kā arī papildināt to ar jaunām 
rotaļu iekārtām.

* Neformālās iedzīvotāju grupas 
„Iedzīvotāji Vecrundālei” projektam 
„Laukums pie Vecrundāles bibliotēkas” 
piešķirti 1600 eiro.

Projekta ietvaros plānots laukumā pie 
Vecrundāles bibliotēkas ierīkot riepu 
šķēršļu joslu, koka bluķu kāpšļus un citu 
aprīkojumu dažādām āra un brīvā laika 
pavadīšanas aktivitātēm.

Vecumnieku apvienības teritorijā tiks īste-
noti pieci projekti; pašvaldības piešķirtais 
finansējums - 8186,03 eiro:

* Neformālās iedzīvotāju grupas „Par 
sakoptu vidi kapsētā” projekta „Senču 
piemiņai” īstenošanai - 2000 eiro.

Realizējot projektu, tiks uzstādītas divas 
nojumes kapsētas atkritumu kontei-
neru novietošanai, sakārtota kapsētas 
piesārņotā mala, izvietotas informācijas un 
brīdinājuma zīmes kārtības uzturēšanai.

* Neformālas iedzīvotāju grupas projekta 
„Keramikas mākslas skulptūru izveide 
Kurmenes muižas skulptūru parkam 
un melnās keramikas cepļa izveide 
Skaistkalnē” īstenošanai - 2000 eiro.

Kurmenes un Skaistkalnes keramikas pul-
ciņa dalībnieki turpinās iesākto, Kurmenes 
keramikas skulptūru parku papildinot ar 
divām jaunām skulptūrām, un izveidos 
melnās keramikas malkas cepli Skaistkalnē.

* Neformālas iedzīvotāju grupas projekta 
„Pīrādziņ, nāc ārā!” īstenošanai - 2000 eiro.

Apstiprināti konkursa  
„Iedzīvotāji veido savu vidi” projekti

Realizējot projektu, Bārbeles iedzīvotāji 
uz pašvaldībai piederošā īpašumā Rīgas 
ielā 2 atjaunos futbola vārtus, ierīkos 
smilškasti, uzstādīs galdus un solus, 
kā arī disku golfa grozu un statīvu 
velosipēdiem.

* Neformālas iedzīvotāju grupas 
„Stelpieši” projekta “Veselību bērniem” 
īstenošanai - 1152 eiro.

Projekta mērķa sasniegšanai paredzēts 
papildināt bērnu rotaļu laukumu ar 
sporta inventāru Stelpes ielā 4 un  
Kalna ielā 3.

* Neformālas iedzīvotāju grupas pro-
jekta „Sakārtotas vides veidošana Misas 
ciematā – velosipēdu novietnes II kārta” 
īstenošanai - 1034,03 eiro.

Tiks turpināts iepriekšējā gada veikums, 
ierīkojot velosipēdu novietnes pie 
daudzdzīvokļu māju kāpņu telpām.

Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 
budžetā „Iedzīvotāji veido savu vidi” pro-
jektu īstenošanai apstiprināts finansē-
jums 41 272 eiro apmērā. Apstiprināto 
projektu īstenošanai nepieciešami  
31 141,95 eiro. Atlikušo finansējumu 
10 130,05 eiro apmērā plānots pārvirzīt 
sabiedrisko organizāciju iniciatīvu 
īstenošanai.

Starp apvienību pārvaldēm budžeta 
apjoms tika sadalīts atbilstoši iedzīvotāju 
skaitam, proti, viens eiro uz vienu iedzī-
votāju saskaņā ar Centrālās statistikas 
pārvaldes iepriekšējā gada datiem par 
iedzīvotāju skaitu.

Sagatavojusi Sabiedrisko attiecību nodaļa

7.06.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv10 Vēstnesis



A Vita Reinfelde
Biedrības „Mums pieder 
pasaule” valdes locekle

A Anda Sproģe,
Vecumnieku Mūzikas un 
mākslas skola

Grafiti dienu organizatoru komanda.

Rita Pranča praktizējas tēlniecībā Porto

Būs jauni projekti Rundāles apvienībā 

Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas 
pedagoģe un tēlniece Rita Pranča šā gada 
maijā devās pieredzes apmaiņas braucienā 
uz Porto, lai dalītos pieredzē un iegūtu 
jaunas prasmes tēlniecībā, kuras atvest uz 
Latviju arī saviem audzēkņiem. 

Rita Pranča piedalījās projektā YES  
(The Young European Sculpture) Portugālē. 
Projektā apvienojušās četras mākslas 
augstskolas no Latvijas, Portugāles, 
Francijas un Itālijas.  Tēlnieki meistarklasēs 
pētīja materiālu transformācijas robežas, 
pārstrādājot civilizācijas atkritumus. 

Facebook Mākslas akadēmijas lapā lasām, 
ka „LMA Tēlniecības specialitātes studenti 
un pasniedzēji no 6. līdz 10. maijam pie-
dalās starptautiskajā meistarklasē Porto, 
projekta YES | „Young European Sculpture” 
ietvaros. Meistarklase tiek organizēta sa-
darbībā ar Interecycling, S.A., uzņēmumu, 
kas pārstrādā materiālus no elektrisko un 
elektronisko atkritumu iekārtām.

Šīs meistarklases mērķis ir pārdomāt 
„pēcpatēriņa ainavas” un eksperimentēt 
ar dažādām skatīšanās un domāšanas 
pieejām par ainavu, balstoties uz ekocen-
triem, atkritumu poligoniem, objektiem 
un fragmentiem ainavās.

Dalībnieki būs iesaistīti vairākās darb-
nīcās ar tematiskiem virzieniem, ko 
vadīs vadošie mākslinieki un eksperti no 
Portugāles un citām valstīm. Darbnīcas 
ietvers tēlniecību, materiālu narratīvus, 
ķermeņa un materiāla attiecības, kā arī 
fragmentu un objektu transformācijas. 
Pasākums sniegs iespēju ne tikai apgūt 
jaunas prasmes un tehniskos paņēmienus, 
bet arī kopīgi strādāt pie kolektīviem 
mākslas darbiem, kas tiks eksponēti pēc 
meistarklases noslēguma.

„Šī ir lieliska iespēja mūsu studentiem ne 
tikai paplašināt savas radošās prasmes un 
zināšanas, bet arī veidot starptautiskas 
sadarbības un pētniecības tīklus,” uzsver 
Tēlniecības specialitātes vadītājs Gļebs 
Panteļejevs.

Meistarklases programma ietver 
vairākas darbnīcas, kas veltītas materiālu 

pārstrādei, atkritumu mākslai un tēl-
niecībai. LMA pārstāvji piedalīsies gan 
kā dalībnieki, gan pasniedzēji dažādās 
darbnīcās un diskusijās.”

Par projektu YES | „Young European 
Sculpture” 
Projekta mērķis ir apvienot četras  
Eiropas mākslas un dizaina augstskolas no 
Francijas, Itālijas, Latvijas un Portugāles 
vienotā pedagoģiskā programmā, izstrādā-
jot kopīgu studiju programmu tēlniecības 
jomā. Projekts paredz pētīt mūsdienu 
tēlniecības Eiropas kontekstus, jo īpaši ilgt-
spējīgas prakses, publiskās telpas, tostarp 
virtuālās telpas un sociālās prakses tēmas.

Projekts tiek īstenots ar Erasmus+ prog-
rammas atbalstu un finansēts no Eiropas 
Savienības. Projekta vadošais partneris ir 
École supérieure d’art et de design TALM-
Tours, sadarbojoties ar Accademia di Belle 
Arti di Carrara, Universidade do Porto un 
LMA.

Plašāka informācija par meistarklasi un 
projekta YES | „Young European Sculpture” 
notikumiem ir pieejama mājaslapā  
www.yesculpture.eu. 

Ar trim grafiti dienām „Krāsas bez 
robežām” un izstādi Svitenes muižas parkā 
ir noslēdzies Eiropas Jaunatnes fonda 
(EYF) projekts „Colors Beyond borders: 
Diversity Driven Graffiti”. Pasākumā pie-
dalījās 121 dalībnieks, pārstāvot dažādas 
sociālās grupas, kā arī pieci profesionāli 
grafiti mākslinieki. 

Laiks un saule lutināja visus, un ir tapuši  
25 koši un krāsaini darbi par dažādības 
tēmu, kas visu vasaru, un varbūt vēl ilgāk, 
būs apskatāmi Svitenes muižas parkā. 

Grafiti dienas un izpratni par dažādības 
tēmu bagātināja nevalstiskās organizācijas 
„Laiks jauniešiem”, „Inicio”, „Vieddoma”, 
„Latvijas Jaunatnes padome”, Eiropas 
Jaunatnes dialoga vēstnieki, „Baltijas 
reģionālais fonds”, „Apeirons”, „Cerību 
spārni”.  Grafiti dienas tika īstenotas 
EYF projekta „Colors Beyond Borders: 
Diversity Driven Graffiti,” finansēšanas 
līguma Nr. 11614.1.PA.2023, Bauskas 
novada pašvaldības  „Krāsas bez robežām”, 
līgums par līdzfinansējuma piešķiršanu Nr. 
BNP/2024/4.23/11 un „Latvijas Jaunatnes 
padomes” projekta „Reģionālo jaunatnes 
organizāciju kapacitātes stiprināšana  inte-
rešu aizstāvības jomā” (LJP 9.0) ietvaros.

Ir apstiprināts biedrības „Mums pieder 
pasaule” iesniegtais „Eiropas Solidaritātes 
korpusa” projekts  „Skaistums katrā 
sīkumā”. Tā laikā būs atvērto durvju diena 
jauniešu vecākiem, jaunieši veidos fotoiz-
stādi, kopā ar iedzīvotājiem stādīs pavasara 

puķu sīpolus, piedalīsies dažādās radošajās 
darbnīcās, kurās taps dekori, putnu būrīši, 
žabo un tiks izveidoti 2026. gada 
kalendāri.  Projekta darbības ir plāno-
tas tā, lai tām būtu ilgtermiņa pozitīva 
ietekme uz vietējo vidi un kopienas dzīvi, 

piemēram, izveidotie dekori, labiekārtotās 
telpas, iestādītās sīpolpuķes un izliktie 
putnu būrīši radīs prieku un labvēlīgu 
vidi kopienai vairākus gadus. Savukārt 
apstiprinātajā „Eiropas Solidaritātes 
korpusa”  brīvprātīgā darba projektā Nr. 

2024-1-LV02-ESC51-VTJ-000205268 
biedrībai „Mums pieder pasaule” ir piešķir-
ta dotācija 17 878 eiro, kas paredzēta divu 
starptautisko brīvprātīgo jauniešu uzņem-
šanai biedrībā uz septiņiem mēnešiem. 
Jaunieši organizēs aktivitātes vietējiem 
jauniešiem un bērniem, nodrošinās kvalita-
tīvu brīvprātīgā laika pavadīšanu, veicinās 
izpratni par iecietību pret daudzveidību 
un diskriminācijas novēršanu Svitenes, 
Rundāles un Viesturu pagastā. 

Lepojamies, ka mums ir tādi skolotāji un 
vispusīgi mākslinieki, kas nes Latvijas 
vārdu pasaulē, atved jaunu pieredzi uz 
mājām jaunajai paaudzei un aicina runāt 
par aktuālajām ekoloģiskajām problēmām 
pasaulē.  

BAUSKAS NOVADA7.06.2024. 11Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



13. lpp. 

Starptautiskais atjaunīgās enerģijas 
uzņēmums Ignitis Renewables ir uzsācis 
ietekmes uz vidi novērtēšanas (IVN) 
procesus nākotnē plānoto vēja enerģijas 
parku attīstīšanai Bauskas un Ogres  
novadā. Tas paredz esošā vides stāvokļa 
izpēti un novērtēšanu attiecīgajās  
teritorijās, kā arī plānoto projektu un to  
ietekmes uz vidi novērtējumu. 

Ignitis Renewables sācis būvniecības darbus 
pie Stelpes saules enerģijas parka attīstīša-
nas, ko veido divi atsevišķi objekti Bauskas 
novada Stelpes un Bārbeles pagastā. 
Plānots, ka Stelpes saules enerģijas parka 
kopējā jauda būs 145 MW, un to plānots 
nodot ekspluatācijā līdz 2025. gadam.

Lai nodrošinātu atjaunīgās enerģijas ražo-
šanas nepārtrauktību visa gada garumā, 
Bauskas novadā plānota pieslēguma 
jaudas hibridizācija, kas nākotnē paredz 
iespēju attīstīt arī vēja parkus.  Šāda veida 
hibrīda tehnoloģiju projekti ir ierasta 
prakse visā pasaulē, un Ignitis Renewables 
ekspertu ieskatā tas ir ļoti piemērots zaļās 
enerģijas ražošanas modelis Latvijai, kad 
visa gada garumā iespējams ražot enerģiju 
gan no saules, gan vēja. 

Ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru 
veic projektu attīstības sākotnējā posmā, lai 
novērtētu paredzētās darbības iespējamo 
ietekmi uz vidi un izstrādātu priekšlikumus 
nelabvēlīgas ietekmes novēršanai un 
samazināšanai. Plānots, ka Bauskas novada 
objektā, kas ietver teritorijas Dāviņu, 
Vecsaules, Codes un Stelpes pagastā, 
varētu uzstādīt līdz 20 jaunākās paaudzes 
vēja elektrostacijām, kuru kopējā jauda 
varētu sasniegt 148 MW. Arī otrā objektā 
Bauskas novada Valles un Vecumnieku 
pagastā, kā arī Ogres novada Birzgales 
pagastā plānots uzstādīt līdz 20 jaunākās 
paaudzes vēja elektrostacijām ar kopējo 
jaudu līdz 150 MW. Vienlaikus šobrīd 
vēl nav noteikts precīzs izbūvējamo vēja 
elektrostaciju skaits un novietojums, tas 
tiks vērtēts ietekmes uz vidi novērtējuma 
procesa ietvaros.  Papildus tam, lai nodro-
šinātu saražotās vēja enerģijas nodošanu 
kopējā tīklā, abos vēja parku objektos 
tiks izbūvētas jaunas apakšstacijas ar 
pieslēgumu esošajām 110 kV elektrolīni-
jām. Ietekmes uz vidi sākotnējā publiskā 
apspriede ir iecerēta šī gada rudenī, kad 
iedzīvotāji tiks iepazīstināti ar sākotnējās 
ieceres materiāliem un aicināti sniegt 
priekšlikumus. Aicinājums uz sākotnējo 
sabiedrisko apspriešanu tiks iepriekš 
izsludināts – aicinām iedzīvotājus aktīvi 
sekot līdzi informācijai. 

Sāk IVN novēr-
tējumu vēja 
enerģijas parka 
attīstīšanai

 KULTŪRAS KALENDĀRS  
Datums Laiks Pasākums Norises vieta
7.-9.06. Mūzikas festivāls „Zobens un Lemess” (biļetes: Ticketshop.lv un pie ieejas 

teritorijā)
Bauskas Pilskalna parka 
estrāde

12.06. 15.00 Pasaules publiskās adīšanas dienai veltīta radošā meistarklase 
musturdeķa veidošanā  (ieeja - bez maksas; interesenti aicināti ņemt līdzi 
dziju)

Grenctāles kultūras nams

13.06. 17.00 Bērnu svētku sarīkojums par godu Starptautiskajai bērnu 
aizsardzības dienai: dejas, rotaļas un radošas aktivitātes ar 
Bizbizmārīti (ieeja - bez maksas)

Ceraukstes Kultūras nams

14.06. 16.30 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai veltīts atceres 
pasākums

Represēto piemiņas 
ansamblis Brīvības bulvārī 
Bauskā

14.06. visas dienas 
garumā

Ziedu ceļa veidošana pie Iecavas Brīvības pieminekļa Brīvības piemineklis 
Iecavas parkā

15.06. 14.00 Vecumnieku amatierteātra „Vecmuiža” izrāde „Es Tevi atradu” Taurkalnes bibliotēka

15.06. 18.00 Koncertuzvedums „Reiz zaļā pļavā...” pie Īslīces kultūras nama

15.06. 19.00 Ielīgošanas pasākums „Es nopinu vainadziņu deviņiem ziediņiem”:  
Baložu Tautas teātra izrāde R. Blaumanis „Skroderdienas Silmačos”, 
rež. Reinis Vējiņš; ziedu vainadziņu konkurss; Skaistkalnes pūtēju 
orķestris, diriģents J. Kalniņš

Vecsaules saieta nams

15.06. 21.00 Zaļumballe kopā ar grupu „Pipari” (ieeja - bez maksas) Īslīces kultūras nams

15.06. 23.00 Misas baltās nakts jubilejas koncerts: populāras džeza mīlas 
dziesmas „Paulas Saijas trio” izpildījumā (ieeja - bez maksas)

Misas tautas nams

16.06. 16.00 Radošā apvienība „Teātris un es” ar jautro izrādi bērniem „Māja zem 
varavīksnes’’ (ieejas maksa - 1 EUR)

Viesturu kultūras nams

16.06. 18.00 Vecumnieku amatierteātra „Vecmuiža” izrāde „Es Tevi atradu” Valles saieta nams

18.06. 12.00 Mūzikas pēcpusdiena senioriem: ieskandināsim vasaru kopā ar Aiju 
Legzdiņu (vietas pie galdiņiem jārezervē līdz 14. jūnijam pa tālr. 29116989)

Iecavas kultūras nams

18.06. 15.00 Izglītojoši izzinošā pēcpusdiena „Iepazīsti enciklopēdijas” (ieeja - bez 
maksas)

Grenctāles kultūras nams, 
Grenctāles bibliotēka

18.06. 18.00 Senās mūzikas ansambļa Ludus jubilejas koncerts ,,Summer is icumen 
in” (Vasara ir atnākusi): skanēs angļu komponistu renesanses un 
baroka kompozīcijas dažādu instrumentu sastāvam, kā arī vokālie 
skaņdarbi (ieeja - bez maksas)

Bauskas pils muzejs

20.06. 16.00 Vasaras saulgriežu ieskandināšana (ieeja - bez maksas) Ceraukstes Kultūras nams

21.06. 16.00 Zāļu dienas tirgus Zaļais laukums pie TC Rimi 
Bauskā

21.06. 19.00 Ielīgošanas svētku koncertuzvedums ar Bauskas novada 
amatiermākslas kolektīvu uzstāšanos „Sievasmātes bizness”  
(ieeja - bez maksas)

Brunavas pagasta 
Budbergas parks

21.06. 19.00 Atraktīva amatierkolektīvu saulgriežu koncertprogramma ar 
līdzdarbošanos (ieeja - bez maksas)

Bārbeles parka estrāde

21.06. 19.00 Misas amatierteātra „MIStērija” pirmizrādes Baiba Juhņeviča „Kāzas” 
un Rita Missūne „Par vīriešiem un kaķiem”

Misas tautas nams

21.06. 19.00 „Uzziedi vasarai”: pasākums un koncerts (ieejas maksa – 15 EUR) Kultūrtelpa ,,Mežotnes 
baznīca”

21.06. 20.00 Vasaras saulgriežu ielīgošana Valles pagastā: koncertēs Valles un 
kaimiņu amatiermākslinieki

Aktieru Amtmaņu muzeja 
dārzs

21.06. 20.00 Jāņu ielīgošana kopā ar Misas tautas nama sieviešu vokālo ansambli 
„Vēja meitas”

Misas tautas nams

21.06. 21.00 Līgo ieskaņas balle kopa ar Sandri Dubovu (ieeja - bez maksas) Brunavas pagasta 
Budbergas parks

21.06. 21.00 Saulgriežu noskaņu vakars (ieeja - bez maksas) Bauskas Pilskalna pļava

21.06. 22.00 Vasaras saulgriežu balle: uzstāsies kantri mūzikas grupa „Groove 
Diggers” ar populāro balles mūziku (ieeja - bez maksas)  
Pasākuma laikā darbosies bārs 

Vecumnieku estrāde

22.06. 10.00 Jāņu senioru sveikšana kopā ar pūtēju orķestri „Skaistkalne” Skaistkalnes pagasts

A Elīna Veidemane, 
Ignitis Renewables 
kopienu sadarbības vadītāja 

7.06.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv12 Vēstnesis



  12. lpp.

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
22.06. 15.00 Ielīgošanas pasākums ,,Ielīgojam Codē”: amatiermākslas kolektīvu 

koncerts, piepūšamās atrakcijas bērniem, tirgus (ieeja - bez maksas)
Codes muiža

22.06. 15.00 Vasaras saulgriežu ieskandināšana Viesturos: grupa KALEIDO 
koncertprogrammā „Es nopinu vainadziņu” (ieeja - bez maksas)

Viesturu kultūras centrs

22.06. 18.00 Ielīgošanas pasākums kopā ar folkloras kopu „Svitene” un Uzvaras 
amatierkolektīviem. Vakara noslēgumā zaļumballe ar muzikantu Māri 
Sevastjanovu (ieeja - bez maksas)

Akmens parks Uzvaras 
centrā

22.06. 19.00 Amatierteātra „Laucis” pirmizrāde „Nākošpavasar”, aut. L. Stumbre, 
rež. I. Cepure  (ieeja - bez maksas)

Jaunsaules skola

22.06. 21.00 Ielīgošanas pasākums: Iecavas kultūras nama amatierteātra 
„Trubadūrs” izrāde „Līgošanas nerātnības”; 22.00 danči kopā ar 
postfolkloras grupu „Rikši”; 23:00 ielīgošanas balle kopā ar Mareku 
Pelsi (ieeja teritorijā no plkst. 20.30)

Iecavas parka estrāde

22.06. 22.00 Ielīgošanas pasākumi. Zaļumballe kopā ar grupu „Audiovētra” un 
SkaņaV dīdžejiem (ieejas maksa - 5 EUR) 

Rundāles multifunkcio-
nālais centrs, brīvdabas 
amfiteātris, „Baltā māja”

23.06. 16.00 Sandra Dubova Līgo koncerts „Satikšanās” (ieeja - bez maksas) pie Svitenes pils 

23.06. 15.00 Līgo Bauskā 2024 (biļetes: „Biļešu paradīzes” kasēs - 20 EUR) Bauskas Pilskalna parka 
estrāde

23.06. 19.00 Līgo dienas koncerts kopā ar Stelpes amatiermākslas kolektīviem Stelpes brīvdabas estrāde

23.06. 23.00 Jāņu balle kopā ar grupu „Rolise” (ieeja - bez maksas) Skaistkalnes pagasta 
estrāde

23.06. 23.00 Jāņu balle kopā ar Ziedoni Vildi (ieeja - bez maksas) Stelpes brīvdabas estrāde

27.06. 8.00 Codes pagastā deklarēto pensionāru ekskursija uz Jēkabpili  
(saziņai - Solvita Rotberga, 28373144)

Jēkabpils novads

28.06. 19.00 Piedzīvojumu animācijas filma visai ģimenei „Džungļu patruļa 2” 
(ieejas maksa - 3 EUR)

Grenctāles kultūras nams

29.06. 15.00 Senioru deju festivāls „Pēterdienas danči”: piedalās senioru deju 
kolektīvi no Lietuvas un Latvijas (ieeja - bez maksas)

Iecavas parka estrāde

29.06. 10.00 Pēterdienas svinības: tirgus, keramikas izstāde-pārdošana, 
radošās darbnīcas pie cepļa; 11.00 pūtēju orķestra „Skaistkalne” 
un amatierteātra „Kurmene” koncerts; 16.00 dievkalpojums 
baznīcā; 19.00 „Šeit parkā zem liepām visstraujāk pukst 
sirds”: koncertprogramma kopā ar Valles un Vecumnieku 
amatiermāksliniekiem, muzicēs Mārtiņš Kanters ar grupu;  
22.00 zaļumballe kopā ar grupu „Audiovētra” un Skaņa V dīdžejiem 
(ieejas vakara pasākumā - 5 EUR)

Kurmenes parks

BIBLIOTĒKĀS
12.06. 12.00 Bērnu pasākums „Joki un mīklas”  Ceraukstes bibliotēka

IZSTĀDES un PLENĒRI

līdz 
17.06.

Antras Petruševicas gleznu izstāde „Sajūtas krāsās “ Vecumnieku tautas nams

10.06. - 
25.06.

Rokdarbnieču klubiņa „Adāmadatiņas” radošo darbu izstāde  
„No sirds uz sirdi” 

Grenctāles kultūras nama 
skatlogi

līdz 
28.06.

bibliotēkas 
darba laikā

Daces Lavrinovičas 3 D origami darbu izstāde Dāviņu bibliotēka

līdz 
28.06.

bibliotēkas 
darba laikā

Sarmītes Bogdanovičas fotogrāfiju izstāde „Cieši klāt” Mūsas bibliotēka

līdz 
28.06.

bibliotēkas 
darba laikā

Bauskas Centrālās bibliotēkas ceļojošā izstāde „Zāļu tējas” Pilsrundāles bibliotēka

līdz 
28.06.

bibliotēkas 
darba laikā

Tematiskā izstāde „Latviešu grāmatai 500” Svitenes bibliotēka

līdz 
28.06.

bibliotēkas 
darba laikā

Floristikas izstāde „Pavasara iedvesma” Valles bibliotēka

līdz 
11.08.

Mākslinieces Aijas Bāliņas darbu izstāde „Upmalas. Būt straumē” Bauskas muzejs

līdz 
31.12.

Elenas Čabaņenko foto izstāde (ieeja - bez maksas) Svitenes tautas nams

Iznācis kultūras 
un tūrisma 
ceļveža vasaras 
numurs
Klāt ir jaunākais pašvaldības veikums – 
kultūras un tūrisma ceļvedis „LABI BŪT 
Bauskas novadā”. Brošūra veltīta kultūras 
un tūrisma norisēm Bauskas novadā 
jūnijā, jūlijā un augustā.

Kur nosvinēt vasaras īsāko nakti un 
garāko dienu?  Brošūrā atradīsi aicinājumu 
saulgriežu svinēšanu piedzīvot 21. jūnija 
novakarē Bauskas Pilskalna pļavā, kur 
tevi sagaidīs jāņuzāļu un ziedu vainagu 
pīšana, lāpu veidošana, īpašais jāņuguns 
iedegšanas rituāls, uguns rata ripināšana, 
dziedāšana un dancošana. Īpašu saulgriežu 
programmu ar amatnieku tirgu, tematisku 
izstādi un koncertu 20. jūnijā piedāvā arī 
Igo Mūzikas un mākslas centrs „Ceplis”. 
Te visas vasaras garumā dažādi pasākumi 
norisināsies gandrīz katru nedēļu.  

Viļa Plūdoņa jubilejas gadā dzejnieka daiļ-
radi ir iespēja iepazīt dažādos pasākumos. 
Brošūra aicina apmeklēt Jāņa Lūsēna 
koncertu, kurā Plūdoņa dzejoļi ietērpti 
skaistās melodijās. 20. jūlijā „Lejeniekos” 
tos izdziedās Zigfrīds Muktupāvels, 
Kristīne Zadovska, Ingus Pētersons un 
Viktorija Ramza, kas brošūrā dalās ar 
savām atklāsmēm par dzejnieka daiļradi.  
Izdevuma lappusēs arī „Lejenieku” muzeja 
apkopotās Viļa Plūdoņa bērnu atmiņas par 
tēti. Viena no brošūras lappusēm veltīta 
vēl kādam novadniekam - unikālai kultūras 
personībai, gleznotājam Uģim Mežavilkam, 
kuram šogad atzīmējama 95 gadu jubileja. 

Gada sākumā Bauskas novada pašvaldība 
organizēja Kultūras projektu konkursu, 
sniedzot iespēju piesaistīt finansējumu 
festivālu un sabiedriski nozīmīgu kultūras 
projektu īstenošanai. Kopumā atbalstu 
saņēma deviņi projekti, bet izdevumā 
plašāk uzzināsi par tiem projektiem, kuri  
bagātinās šīs vasaras kultūras piedāvājumu.

Tiem, kas plāno kāzas, noderīga būs brošū-
rā ievietotā informācija par vietām, kur tās 
rīkot, un kādas kāzu izdarības un program-
mas piedāvā novada tūrisma pakalpojumu 
sniedzēji. Savukārt apkopotā informācija 
par disku golfa laukumiem, to tapšanu, 
aprīkojumu, gaidāmajām sacensībām un 
citiem paralēli piejamiem pakalpojumiem 
noderēs aktīvās atpūtas cienītājiem un 
tiem, kas vēlas izzināt un iepazīt ko jaunu.    

Savā pieredzē - ko redzēt, ko nogaršot 
un ko darīt Bauskas novadā – dalās divas 
sabiedrībā zināmas personības: Bauskā 
dzīvojošais žurnālists un pasākumu mode-
rators Ansis Bogustovs un ultramaratoniste 
Gita Muceniece. 

Ceļvedis lasīšanai pieejams Tūrisma 
informācijas centrā, novada bibliotēkās, 
ēdināšanas vietās, naktsmītnēs, kā arī 
lielākajos apskates objektos.  
                              Sabiedrisko attiecību nodaļa

BAUSKAS NOVADA7.06.2024. 13Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Mirušo Bauskas novada iedzīvotāju dati 
lasāmi 15. lpp. (kopā - 37,  
t. sk. 20 sievietes un 17 vīrieši).

 SPORTA KALENDĀRS
Datums Laiks Pasākums Norises vieta
1.-31.06. 10.00 Bauskas novada atklātais čempionāts tenisā A, B, C līgā  

(sk. www.sportsbauska.lv)
Pilsrundāles vidusskolas un 
Codes pamatskolas tenisa 
korti

9.06. 18.00 LFF Dali Dali 3. līgas futbola spēle: 
FK Iecava – Bauskas BJSS/Mēmele

Iecavas stadions

13.06. 18.30 Vecumnieku čempionāts 3x3 basketbolā Skaistkalnes sporta 
laukums

14.06. 16.00 Bauskas novada atklātais čempionāts 3x3 basketbolā: I posms Bauskas pilsētas stadions

15.06. 11.00 Brunavas pagasta čempionāts pludmales volejbolā Brunavas pagasta „Ērgļi”

15.06. 12.00 LuckyBet Sieviešu futbola līgas spēle: 
FK Iecava/DFS – Rīgas Futbola skola

Iecavas stadions

16.06. 18.00 LFF Dali Dali 3. līgas futbola spēle:  
Bauskas BJSS/Mēmele – Kuldīgas FS/Goldingen United

Bauskas pilsētas stadions

18.06. 10.00 Iecavas 2024. gada čempionāts 3x3 basketbolā: II posms Iecavas stadions

20.06. 18.30 Vecumnieku čempionāts pludmales volejbolā Vecumnieku Vecā ezera 
pludmale

20.06. 19.00 Codes pagasta čempionāts disku golfā „Ziedoņu” disku golfa parks

22.06. 12.00 LuckyBet Sieviešu futbola līgas spēle: 
FK Iecava/DFS – FK Olaine

Iecavas stadions

22.06. 18.00 Gailīšu pagasta sporta diena (šaušana ar pneimatisko ieroci, 
basketbola soda metieni, spēka vingrinājumi)

Pie Uzvaras pamatskolas

23.06. 10.00 Līgo sporta spēles Svitenē Svitenes parks

27.06. 18.30 Vecumnieku čempionāts 3x3 basketbolā Misas sporta laukums

28.06. 13.00 Sporta spēles „Ādžūnu stiprinieks!” Ādžūnu sporta laukums

28.06. 18.00 Bauskas novada pašvaldības Vasaras sporta spēles volejbolā 
un svara stieņa spiešanā guļus

Bauskas pilsētas stadions

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - www.bauskasnovads.lv kalendārā un afišās.

 Ievērībai

Pašreizējā situācijā, kad netālu no 
mūsu robežām notiek Krievijas 
prettiesiska agresija pret suverēnu 
valsti un Ukrainas cīņa par savu 
brīvību, mums katram ir jāpārvērtē 
sava gatavība un spēja sevi,  
sabiedrību un valsti aizsargāt. 

Pēc Zemessardzes aicinājuma  
15. jūnijā vairākās Latvijas  
pašvaldībās tiks organizēts 
pasākums, kurā ikviens iedzīvotājs 
praktiskās nodarbībās varēs apgūt 
rīcību krīzes situācijās. 

15. jūnijā plkst. 10.00 -15.00 
informatīvā diena  
„Bruņojies ar zināšanām”  
norisināsies arī Bauskā,  
Uzvaras ielā 1 – stāvlaukumā 
pie novada domes ēkas.  
Ikviens interesents aicināts  
piedalīties un uzzināt vairāk par 
pirmās palīdzības sniegšanu, 
ārkārtas gadījuma krājumiem, civilās 
aizsardzības plāniem, sprādzien-
bīstamu priekšmetu, radiācijas un 
ķīmisku vielu draudiem un rīcību 
apdraudējumu pārvarēšanai.

Izaicinājuma mērķis bija pēc iespējas vairāk 
iesaistīt Bauskas novada iedzīvotājus 
veselīga dzīvesveida aktivitātēs, veicināt 
veselīgu, sportisku un aktīvu dzīvesveidu 
un pārstāvēt savu pilsētu vai pagastu, 
stiprinot kopienas sajūtu, soļojot, skrienot 
vai braucot ar velosipēdu. 

Lai noteiktu uzvarētājus, tika ņemts vērā 
komandu rezultāts. Pēc rūpīgas izvērtēša-
nas 1.-3. vietu ieguvēju apvienību pārvalžu 
vadītājiem tiks pasniegti apbalvojuma 
kausi.

Bauskas novada ikdienas soļu izaicinājuma 
labākās komandas: 
1. vieta - Rundāles pagasts 
2. vieta - Gailīšu pagasts 
3. vieta - Iecavas pilsēta

Bauskas novada skriešanas, iešanas 
izaicinājuma labākās komandas: 
1. vieta - Rundāles pagasts 
2. vieta - Iecavas pilsēta 
3. vieta - Bauskas pilsēta

Bauskas novada riteņbraukšanas 

Noslēdzies Bauskas novada  
pašvaldības kustību izaicinājums

izaicinājuma labākās 
komandas:

1. vieta - Codes pagasts 
2. vieta - Iecavas pilsēta 
3. vieta - Bauskas pilsēta

Izlozes kārtībā tika noteiktas 
pārsteiguma balvas trīs 
izaicinājuma dalībniekiem 
no pagasta vai pilsētas, kur 
proporcionāli pilsētas vai pa-
gasta iedzīvotāju skaitam bija 
pieteikušies visvairāk aktīvu 
aktivitāšu veicēju.

Bauskas novada ikdienas soļu 
izaicinājumā visaktīvākais bija 
Gailīšu pagasts. Veiksminieks no Gailīšu 
pagasta komandas - Mārtiņš Kutra.

Bauskas novada skriešanas, iešanas 
izaicinājumā aktīvākais bija Brunavas 
pagasts. Veiksminieks no Brunavas pagasta 
komandas - Ričards Kalniņš.

Bauskas novada riteņbraukšanas 

izaicinājumā aktīvākais bija Codes pagasts. 
Veiksminieks no Codes pagasta  
komandas - Kaspars Brazovskis.

Lai saņemtu balvas, lūgums sazināties  
pa tālruni 27731960.

Sagatavojusi Sporta un veselības nodaļa

7.06.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv14 Vēstnesis



BAUSKA 
Sandra Āzena (17.02.1962.-01.05.2024.)
Vilnis Fišers (09.12.1940.-12.05.2024.)
Ingars Mazjānis (21.01.1980.-12.05.2024.)
Pēteris Pavasaris (18.05.1948.-13.05.2024.)
Āris Ērmanis (19.05.1950.-15.05.2024.)
Larisa Ņetjosova (21.02.1937.-20.05.2024.)
Irēna Ozola (12.04.1976.-25.05.2024.)

IECAVA
Dzintars Zablockis (19.05.1967.-01.05.2024.)
Rudīte Veidele (04.11.1945.-02.05.2024.)
Zinaida Renebuša (16.05.1951.-03.05.2024.)
Gaļina Gavariņa (26.09.1936.-14.05.2024.)
Anna Seņko (20.07.1941.-26.05.2024.)
Aivars Kudulis (30.06.1948.-27.05.2024.)

GAILĪŠI
Maiga Leimane (16.07.1940.-03.05.2024.)
Jevgenija Salmiņa (12.12.1939.-11.05.2024.)
Elmārs Krankals (28.01.1934.-20.05.2024.)

Alfons Mētra (29.05.1947.-25.05.2024.)
Edgars Apaļais (14.02.1976.-30.05.2024.)

CODE
Irina Timofējeva (13.03.1951.-18.05.2024.)

VECUMNIEKI
Ivars Vasermanis (19.12.1927.-09.05.2024.)
Jānis Krēgers (22.06.1968.-13.05.2024.)
Alma Lebede (26.03.1940.-23.05.2024.)
Baļjus Šimkus (09.05.1933.-21.05.2024.)

SKAISTKALNE 
Melita Šileika (30.01.1940.-08.05.2024.)
Olita Kalberga (05.07.1948.-08.05.2024.)
Irēna Ņauriene (28.07.1931.-19.05.2024.)
Aivars Meiris (27.11.1965.-28.05.2024.)

CERAUKSTE
Līga Skudra (30.04.1963.-02.05.2024.)

VIESTURI
Imants Mellis (31.07.1967.-11.05.2024.)
Zigrīda Strautniece (14.05.1936.-30.05.2024.)

VECSAULE
Marija Gļiba (08.09.1960.-17.05.2024.)

RUNDĀLE 
Alvīne Vinčele (26.01.1933.-03.05.2024.)
Valerija Šlekone (28.05.1939.-09.05.2024.)

MEŽOTNE
Norberts Utāns (09.02.1944.-20.05.2024.)
Vija Savina (14.02.1939.-29.05.2024.)

ĪSLĪCE
Guntis Vītols (07.06.1966.-10.05.2024.)

SVITENE
Vida Bernotiene (24.05.1945.-18.05.2024.)

Latvijā notiek EP vēlēšanas

 MIRUŠI / DZIMTSARAKSTU NODAĻAS DATI

Tiesības vēlēt Eiropas Parlamentu ir:  
Latvijas pilsoņiem un Eiropas 
Savienības pilsoņiem, kuri nav Latvijas 
pilsoņi, bet kuri uzturas Latvijas 
Republikā. Tiesības vēlēt ir personām, 
kuras vēlēšanu dienā sasniegušas  
18 gadu vecumu, ja ziņas par šīm 
personām ir iekļautas vēlētāju reģistrā 
Latvijā. 

Līdz 8. jūnija plkst. 12.00  vēlētāji var 
pieteikt balsošanu savā atrašanās vietā, ja 

veselības stāvokļa dēļ nav iespējams nokļūt 
vēlēšanu iecirknī. Pieteikt balsošanu savā 
atrašanās vietā var arī slimojošu personu 
aprūpētāji un vēlētāji īslaicīgās aizturēšanas 
vietās. Balsošanai vēlētāju atrašanās vietā 
var pieteikties, iesniedzot iesniegumu vai 
uzticot iesnieguma nogādāšanu vēlēšanu  
iecirknī kādai uzticības personai. 

Piektdien, 7. jūnijā,  vēlēšanu iecirkņi ir 
atvērti no plkst. 13.00 līdz 18.00 -  
iepriekšējai balsošanai.

BAUSKAS NOVADA7.06.2024. 15Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Bauskas novada pašvaldība  
(reģ. Nr. 90009116223) aicina darbā:  
- bāriņtiesas locekļus Bauskas novada bā-
riņtiesā (2 amata vietas Iecavā, 1 - Rundālē; 
atalgojums - no 1226 EUR), pieteikšanās 
līdz 14. jūnijam. Tālr. uzziņām: 63923915;

- ekonomistu Bauskas novada adminis-
trācijas Ekonomikas un finanšu nodaļā 
(atalgojums - 1226 EUR), pieteikšanās līdz 
27. jūnijam. Tālr. uzziņām: 63922257;

- projektu vadītāju–veselības veicināšanas 
speciālistu Bauskas novada administrācijas 
Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības 
labklājības departamenta Sporta un vese-
lības nodaļā (atalgojums - no 1226 EUR), 
pieteikšanās līdz 20. jūnijam.  
Tālr. uzziņām: 29178981;

- sociālo mentoru (2 vakances, atal- 
gojums - 803 EUR) un sociālo darbinieku 
darbam ar ģimenēm un bērniem Bauskas 
novada Sociālajā dienestā (atalgojums - 
1226 EUR), pieteikšanās līdz 18. jūnijam.  
Tālr. uzziņām 29595827; 

- sociālo pedagogu Bauskas novada 
Sociālajā dienestā (atalgojums -  
1226 EUR), pieteikšanās līdz 28. jūnijam. 
Tālr. uzziņām 29595827;

- saimniecības pārzini Vecsaules pamat-
skolā (atalgojums - 960 EUR), pieteikšanās 
līdz 7. jūnijam. Tālr. uzziņām: 29400597;

- galveno krājuma glabātāju Bauskas pils 
muzejā (atalgojums - 1025 EUR), pieteikša-
nās līdz 10. jūnijam.  
Tālr. uzziņām: 20011880; 

- SIA „Bauskas slimnīca”  
(reģ. Nr. 43603017682) aicina darbā 
ārsta palīgu Uzņemšanas nodaļā, ārsta 
palīgu ambulatorajā daļā, medicīnas māsu 
vispārējā aprūpē, farmaceita asistentu, 
audiologopēdu, fizikālās un medicīnas 
rehabilitācijas ārstu ambulatorajā daļā, 
fizioterapeitu. 

Plašāk - www.bauskasnovads.lv.

* Atalgojums visām vakancēm norādīts bruto.

 Paziņojumi  

 Vakances  

Bauskas 
NovadaVēstnesis

 Izsoles
Pašvaldības nekustamo īpašumu 

izsoles 

26. jūnijā 

- „Lejas vizbuļi”, Stelpes pagasts

3. jūlijā 

- „Pāce 2”-7, Pāce, Gailīšu pagasts  
- Kalēju iela 22-1A, Bauska

Pretendentu reģistrācija izsolēm no-
tiek attiecīgi līdz 25. jūnija un 2. jūlija 
plkst. 16.00, iesniedzot pieteikumu 
pašvaldības Klientu apkalpošanas 
centrā Bauskā, Uzvaras ielā 1. 

Plašāk: www.bauskasnovads.lv.

Ir saņemts minimālais nepieciešamais  
kandidātu pieteikumu skaits dalībai 

IECAVAS PAGASTA iedzīvotāju konsultatīvajā padomē. 

IEDZĪVOTĀJU KOPSAPULCE 
padomes ievēlēšanai notiks 

3. jūlijā plkst. 18.00 Iecavas kultūras namā.
Iecavas pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes kandidāti:  

Līga Jankova, Agnese Mora, Biruta Vītoliņa, Uģis Vītoliņš un Uģis Zāģers.

Izdevējs – BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī.  
Lasītāji to saņem bez maksas. 

Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga 
departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina AS „Dragonara Baltica’’.

Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  
Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauskasnovads.lv. Tirāža - 8500 eks. 

Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.

7.06.2024.BAUSKAS NOVADA www.bauskasnovads.lv16 Vēstnesis


